
                        

                                                               

 

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลหนองตางู 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

ของ 

องคการบริหารสวนตําบลหนองตางู 

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค 

 



องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู

เขต/อําเภอ บรรพตพิสัย    จังหวัดนครสวรรค์

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

555 หมู่ที 5  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล หนองตางู
  เขต/อําเภอ บรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  60180

พืนที 49.39 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 6,393 คน

ชาย 3,164 คน

หญิง 3,229 คน

ข้อมูล ณ วันที 2 พฤศจิกายน 2561



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางูอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางูจึงขอชีแจงให้ท่านประธาน
และสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 46,051,623.44 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 20,287,426.63 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 14,127,532.59 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 7 โครงการ รวม 442,232.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จํานวน 37,326,537.15 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 464,176.33 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 581,548.25 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 211,895.12 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 95,340.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 2,940.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 18,758,464.45 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 17,212,173.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 5,708,000.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 26,987,654.92 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 10,984,170.64 บาท

งบบุคลากร จํานวน 7,806,650.81 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,680,136.57 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,681,800.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,834,896.90 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 5,708,000.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู
อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

รายรับจริง ปี  2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 476,445.91 410,000.00 481,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 373,793.83 286,700.00 371,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 420,413.75 400,000.00 420,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 24,025.00 11,500.00 25,100.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,294,678.49 1,109,200.00 1,298,600.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 17,146,491.26 16,520,500.00 18,335,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 17,146,491.26 16,520,500.00 18,335,000.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 16,894,131.00 17,650,000.00 17,650,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 16,894,131.00 17,650,000.00 17,650,000.00

รวม 35,335,300.75 35,279,700.00 37,283,600.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 10,421,779.00 11,180,025.00 13,034,330.00

งบบุคลากร 7,699,443.75 10,111,950.00 9,808,920.00

งบดําเนินงาน 3,885,548.72 7,725,028.00 6,543,562.00

งบลงทุน 4,050,420.00 3,603,800.00 5,257,140.00

งบรายจ่ายอืน 18,000.00 20,000.00 20,000.00

งบเงินอุดหนุน 2,439,647.42 2,638,897.00 2,619,648.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 28,514,838.89 35,279,700.00 37,283,600.00

รวม 28,514,838.89 35,279,700.00 37,283,600.00



ส่วนที 2

ข้อบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู
อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 10,045,980

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 607,320

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 4,606,610

แผนงานสาธารณสุข 357,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 351,100

แผนงานเคหะและชุมชน 7,118,260

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 48,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 177,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 648,000

แผนงานการเกษตร 290,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 13,034,330

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 37,283,600





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,553,060 192,360 1,797,360 7,542,780

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,089,520 0 0 3,089,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,463,540 192,360 1,797,360 4,453,260

งบดําเนินงาน 1,789,000 60,000 280,500 2,129,500

    ค่าตอบแทน 120,000 10,000 80,000 210,000

    ค่าใช้สอย 1,030,000 30,000 120,500 1,180,500

    ค่าวัสดุ 320,000 20,000 80,000 420,000

    ค่าสาธารณูปโภค 319,000 0 0 319,000

งบลงทุน 327,700 0 0 327,700

    ค่าครุภัณฑ์ 327,700 0 0 327,700

งบรายจ่ายอืน 20,000 0 0 20,000

    รายจ่ายอืน 20,000 0 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 26,000 0 0 26,000

    เงินอุดหนุน 26,000 0 0 26,000

                                             รวม 7,715,760 252,360 2,077,860 10,045,980

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู
อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบบุคลากร 159,420 0 159,420

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 159,420 0 159,420

งบดําเนินงาน 310,000 110,000 420,000

    ค่าตอบแทน 50,000 0 50,000

    ค่าใช้สอย 85,000 0 85,000

    ค่าวัสดุ 175,000 110,000 285,000

งบลงทุน 27,900 0 27,900

    ค่าครุภัณฑ์ 27,900 0 27,900

                                             รวม 497,320 110,000 607,320

แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา งานระดับมัธยมศึกษา รวม

งบบุคลากร 745,860 0 0 745,860

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 745,860 0 0 745,860

งบดําเนินงาน 180,000 1,337,062 0 1,517,062

    ค่าตอบแทน 30,000 0 0 30,000

    ค่าใช้สอย 130,000 257,400 0 387,400

    ค่าวัสดุ 20,000 1,079,662 0 1,099,662

งบลงทุน 27,900 19,140 0 47,040

    ค่าครุภัณฑ์ 27,900 19,140 0 47,040

งบเงินอุดหนุน 0 2,179,060 117,588 2,296,648

    เงินอุดหนุน 0 2,179,060 117,588 2,296,648

                                             รวม 953,760 3,535,262 117,588 4,606,610



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอืน รวม

งบดําเนินงาน 97,000 97,000

    ค่าใช้สอย 27,000 27,000

    ค่าวัสดุ 70,000 70,000

งบเงินอุดหนุน 260,000 260,000

    เงินอุดหนุน 260,000 260,000

                                             รวม 357,000 357,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 296,100 296,100

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 296,100 296,100

งบดําเนินงาน 55,000 55,000

    ค่าตอบแทน 10,000 10,000

    ค่าใช้สอย 25,000 25,000

    ค่าวัสดุ 20,000 20,000

                                             รวม 351,100 351,100

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง

ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 1,064,760 0 0 1,064,760

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,064,760 0 0 1,064,760

งบดําเนินงาน 297,000 800,000 750,000 1,847,000

    ค่าตอบแทน 67,000 0 0 67,000

    ค่าใช้สอย 100,000 400,000 400,000 900,000

    ค่าวัสดุ 130,000 400,000 350,000 880,000

งบลงทุน 136,900 3,969,600 100,000 4,206,500

    ค่าครุภัณฑ์ 86,900 0 100,000 186,900

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 50,000 3,969,600 0 4,019,600

                                             รวม 1,498,660 4,769,600 850,000 7,118,260



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 18,000 18,000

    ค่าใช้สอย 18,000 18,000

งบเงินอุดหนุน 30,000 30,000

    เงินอุดหนุน 30,000 30,000

                                             รวม 48,000 48,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 120,000 50,000 170,000

    ค่าใช้สอย 50,000 50,000 100,000

    ค่าวัสดุ 70,000 0 70,000

งบเงินอุดหนุน 0 7,000 7,000

    เงินอุดหนุน 0 7,000 7,000

                                             รวม 120,000 57,000 177,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานก่อสร้างโครงสร้างพืน

ฐาน รวม

งบลงทุน 648,000 648,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 648,000 648,000

                                             รวม 648,000 648,000

แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนําและ
ป่าไม้ รวม

งบดําเนินงาน 170,000 120,000 290,000

    ค่าใช้สอย 20,000 120,000 140,000

    ค่าวัสดุ 150,000 0 150,000

                                             รวม 170,000 120,000 290,000



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 13,034,330 13,034,330

    งบกลาง 13,034,330 13,034,330

                                             รวม 13,034,330 13,034,330





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู
อําเภอ บรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 175,817.22 234,528.15 200,000.00 20.00 % 240,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 139,393.86 143,334.96 140,000.00 2.14 % 143,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 60,073.90 73,187.80 55,000.00 32.73 % 73,000.00

     อากรการฆ่าสัตว์ 0.00 13,010.00 25,395.00 15,000.00 66.67 % 25,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 388,294.98 476,445.91 410,000.00 481,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 1,280.40 1,000.00 20.00 % 1,200.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 2,252.00 2,200.00 0.00 % 2,200.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 234,860.00 260,900.00 240,000.00 8.33 % 260,000.00
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพือการโฆษณา 0.00 0.00 220.00 0.00 100.00 % 200.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 740.00 680.00 500.00 20.00 % 600.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 0.00 2,366.00 3,000.00 -23.33 % 2,300.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 44,333.88 106,095.43 40,000.00 162.50 % 105,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 279,933.88 373,793.83 286,700.00 371,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 0.00 402,663.05 420,413.75 400,000.00 5.00 % 420,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 402,663.05 420,413.75 400,000.00 420,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 6,000.00 24,000.00 10,000.00 140.00 % 24,000.00

     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 25.00 500.00 -80.00 % 100.00

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:41 หน้า : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 3,561.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 9,561.00 24,025.00 11,500.00 25,100.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 517,810.54 459,706.55 500,000.00 -8.00 % 460,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 7,784,363.04 8,294,001.05 7,750,000.00 14.84 % 8,900,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 2,882,956.82 2,821,844.01 2,850,000.00 5.26 % 3,000,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 91,346.00 193,213.00 100,000.00 93.00 % 193,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 1,335,214.54 1,347,509.46 1,350,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 2,873,512.47 3,247,339.22 2,800,000.00 78.57 % 5,000,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 86,848.29 98,740.73 90,000.00 8.89 % 98,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 78,102.11 73,688.24 80,000.00 -8.13 % 73,500.00

     เงินทีเก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 0.00 510.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 1,007,664.00 610,449.00 1,000,000.00 -39.00 % 610,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 16,658,327.81 17,146,491.26 16,520,500.00 18,335,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 7,346,157.00 16,894,131.00 17,650,000.00 0.00 % 17,650,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 7,346,157.00 16,894,131.00 17,650,000.00 17,650,000.00

รวมทุกหมวด 0.00 25,084,937.72 35,335,300.75 35,279,700.00 37,283,600.00

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:41 หน้า : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 37,283,600   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 481,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 240,000 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๐ 
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 143,000 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐
ภาษีป้าย จํานวน 73,000 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงปีงบประมาณ ๒๕๖๐
อากรการฆ่าสัตว์ จํานวน 25,000 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 371,500 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,200 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,200 บาท
ประมาณการเท่าเดิม  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๐
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 260,000 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพือการโฆษณา จํานวน 200 บาท
ประมาณการตังรับใหม่  เนืองจากมีรายได้ทีเกิดขึนในปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๐
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 600 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 2,300 บาท
ประมาณการลดลง  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 105,000 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 420,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 420,000 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 25,100 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 24,000 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:47 หน้า : 1/2



ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร จํานวน 100 บาท
ประมาณการลดลง  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการเท่าเดิม  โดยคาดว่าจะสามารถมีรายได้ดังกล่าวเกิดขึนในปี
งบประมาณหน้า
หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่าเดิม  โดยคาดว่าจะสามารถมีรายได้ดังกล่าวเกิดขึนใน
ปีงบประมาณหน้า

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,335,000 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 460,000 บาท
ประมาณการลดลง  โดยเทียบเคียบจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,900,000 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๐ และปีงบประมาณ ๒๕๖๑
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 3,000,000 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๐ และ ๒๕๖๑
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 193,000 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,000,000 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๑
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 98,000 บาท
ประมาณการสูงขึน  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 73,500 บาท
ประมาณการลดลง  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐
เงินทีเก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จํานวน 500 บาท
ประมาณการเท่าเดิม  โดยคาดว่าจะมีรายได้ดังกล่าวเกิดขึนในปีงบ
ประมาณหน้า
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 610,000 บาท
ประมาณการลดลง  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบประมาณ ๒๕๖๐

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 17,650,000 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 17,650,000 บาท

ประมาณการเท่าเดิม  โดยเทียบเคียงจากรายรับจริงในปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๑

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:47 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 428,400.00 514,080.00 514,080.00 514,080.00 0 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 35,100.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 35,100.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 72,000.00 86,400.00 77,341.93 86,400.00 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 2,004,000.00 2,391,648.87 2,404,800.00 2,404,800.00 0 % 2,404,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,574,600.00 3,076,368.87 3,080,461.93 3,089,520.00 3,089,520

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,227,624.00 1,881,806.34 1,452,400.62 1,533,080.00 1.77 % 1,560,240

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 1,925.00 9,570.00 84,000.00 88,000.00 22.73 % 108,000

เงินประจําตําแหน่ง 147,000.00 201,599.98 126,000.00 126,000.00 0 % 126,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 600,216.00 1,003,560.00 500,760.00 592,080.00 1.64 % 601,800

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 24,000.00 98,285.00 69,420.00 72,780.00 -7.25 % 67,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,000,765.00 3,194,821.32 2,232,580.62 2,411,940.00 2,463,540

รวมงบบุคลากร 4,575,365.00 6,271,190.19 5,313,042.55 5,501,460.00 5,553,060

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู
อําเภอบรรพตพิสัย    จังหวัดนครสวรรค์

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:58 หน้า : 1/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 6,960.00 240,510.00 83,625.00 100,000.00 -80 % 20,000

ค่าเบียประชุม 0.00 0.00 0.00 3,000.00 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

ค่าเช่าบ้าน 75,500.00 108,750.00 102,100.00 120,000.00 -25 % 90,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 4,000.00 4,000.00 2,400.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 86,460.00 353,260.00 188,125.00 243,000.00 120,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 85,800.00 155,294.40 142,968.00 200,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 9,625.00 15,675.00 45,492.00 184,000.00 8.7 % 200,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 45,784.00 71,938.00 35,437.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนเรียนหรือลง
ทะเบียนฝึกอบรม 18,000.00 33,120.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการบริหารงานทัวไป
ของ อบต. ทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อืนๆ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายอืนๆทีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอืนๆในการบริหารงานทัวไปของ 
อบต.

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติเนืองใน
วันที 5 ธันวามหาราช 0.00 55,480.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติเนืองใน
วันแม่แห่งชาติ วันที 12 สิงหา มหาราชินี 0.00 26,482.50 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:58 หน้า : 2/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติพระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช 
เนืองในวันที "5 ธันวามหาราช

54,570.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานพิธีถวายบังคมพระบรม
รูปพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่
หัว รัชกาลที 5เนืองในวันปิยมหาราช

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานพิธีถวายบังคมพระบรม
รูปรัชกาลที 5 เนืองในวันปิยมหาราช 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการประเมินและรายงานผลการ
ดําเนินงานประจําปี 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมผู้บริหา พนักงานและ
สมาชิกสภาท้องถินพร้อมการศึกษาดูงาน
ประจําปี

0.00 257,547.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของผู้
บริหารท้องถิน  พนักงานและสมาชิกสภา
ท้องถิน

0.00 0.00 0.00 140,050.00 78.51 % 250,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานพระ
ราชกรณียกิจพระบาทสมเด็จพระปรมิ
นทรมหาภูมิพลอดุลยเดช มหิตลาธิเบศรา
มาธิบดี 
จักรีนฤบดินทร สยามินทราธิราช บรม
นาถบพิตร เพือแสดงออกถึงความจงรัก
ภักดีการถวายอาลัยและถวายเป็นพระ
ราชกุศล

0.00 0.00 15,110.00 0.00 0 % 0

โครงการพัฒนาบุคลากรขององค์การ
บริหารส่วนตําบล 0.00 0.00 225,459.00 0.00 0 % 0

โครงการส่งเสริมธรรมาภิบาลการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิ
ชอบในการปฏิบัติราชการ

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการ
จัดการเลือกตังสมาชิกสภาท้องถินและผู้
บริหารท้องถิน

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

โครงการส่งเสริมวัฒนธรรม
ประชาธิปไตยและกระบวนการประชา
สังคม

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:58 หน้า : 3/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ส่งเสริมธรรมาภิบาล ป้องกันและปราบ
ปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบใน
การปฏิบัติราชการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 6,481.52 134,010.68 32,468.53 100,000.00 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 221,260.52 780,547.58 496,934.53 974,050.00 1,030,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 62,415.00 77,165.00 53,267.00 60,000.00 0 % 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 4,060.65 45,000.00 -55.56 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 14,615.00 17,904.00 10,410.00 50,000.00 0 % 50,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -60 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 13,200.00 0.00 50,000.00 -60 % 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 33,178.93 59,090.49 47,259.00 100,000.00 -40 % 60,000

วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 18,140.00 5,000.00 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 4,250.00 12,906.00 0.00 13,000.00 -23.08 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,850.00 79,420.00 29,390.00 55,000.00 9.09 % 60,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0.00 0.00 9,000.00 20,000.00 -50 % 10,000

วัสดุอืน 13,382.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 138,690.93 259,685.49 171,526.65 448,000.00 320,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 65,130.85 90,308.08 107,231.15 163,000.00 1.23 % 165,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 7,780.00 11,550.00 8,195.00 12,000.00 0 % 12,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 4,811.79 2,173.17 4,239.61 12,000.00 0 % 12,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 5,522.00 5,987.00 245.00 10,000.00 0 % 10,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 8,370.39 10,477.46 58,975.08 120,000.00 0 % 120,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 91,615.03 120,495.71 178,885.84 317,000.00 319,000

รวมงบดําเนินงาน 538,026.48 1,513,988.78 1,035,472.02 1,982,050.00 1,789,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:58 หน้า : 4/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการจัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด ๒ 
บานเปิด 8,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด ๔ 
ลินชัก 4,300.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซือเก้าอีสําหรับพนักงานเจ้าหน้าที 
(จํานวน ๙ ตัว) 0.00 15,300.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด ๒ บานเปิด 
สําหรับงานกิจการสภาฯ จํานวน ๒ หลัง 0.00 8,800.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซือตู้เหล็กบานเลือนชนิดบานทึบ 
จํานวน ๑ หลัง 0.00 3,800.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดหาเก้าอีบุนวม  โครงขาเหล็ก 0.00 0.00 11,970.00 0.00 0 % 0

จัดหาเก้าอีแบบมีล้อเลือน 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0 % 0

จัดหาเครืองปรับอากาศแบบแยกส่วน
ชนิดตังพืนหรือชนิดแขวน  ขนาด 
๔๔,๐๐๐ บีทียู  จํานวน  ๑  เครือง   มี
คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์  สํานักมาตรฐานงบประมาณ ๑ 
ณ  เดือนมีนาคม  ๒๕๕๘)

0.00 52,000.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดหาตู้เหล็ก แบบ ๒ บานเปิด 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

จัดหาตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด ๒ บานเปิด 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0 % 0

จัดหาโต๊ะขาพับโครงขาเหล็ก 0.00 0.00 19,050.00 0.00 0 % 0

จัดหาโต๊ะหมู่บูชา 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครือคอมพิวเตอร์ชนิดตังโต๊ะ 
สําหรับงานบันทึกข้อมูลสารสนเทศ 
จํานวน ๒ เครือง

0.00 44,000.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล  แบบที ๑(จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 44,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:58 หน้า : 5/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

จัดหาเครืองพิมพ์ Multifuntion ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด LED สี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 17,000

จัดหาเครืองพิมพ์ ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดํา  ชนิด Network  แบบที ๑ 
(๒๗ หน้า/นาที)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 7,900

จัดหาเครืองสํารองไฟ  ขนาด ๑ kVA 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 11,800

จัดหาเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA 0.00 0.00 11,600.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์อืน

ชุดซุ้มเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชฯ  
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติพระบรม
ราชินีนาถ ในรัชกาลที๙  และสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพ
วรางกูร รัชกาลที ๑๐ (แบบ ๓ กรอบ 
ชนิดไฟเบอร์กลาส)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 175,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 6/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เพือจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์อืน ดังนี
๑.ชุดซุ้มเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้า
อยู่หัว มหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพ
วรางกูร  รัชกาลที ๑๐(ชนิดไฟเบอร์กลาส
) จํานวน ๑ ซุ้ม เป็นเงิน ๙๙,๐๐๐.-บาท  
มีคุณลักษณะประกอบด้วย
-  กรอบรูปไฟเบอร์กลาสพ่นสีทอง ขนาด 
๒๒๐ x  ๓๓๐ ซม. จํานวน ๑ กรอบ
-  พระบรมฉายาลักษณ์ พิมพ์อิงเจท  
ขนาด ๑๒๐ x ๒๔๐ซม. จํานวน ๑ ผืน
-  ตราสัญลักษณ์ประจําพระองค์ รูปแบบ
ไฟเบอร์ กลาส  สูง ๑๐๐  x กว้าง ๔๐    
ซม. จํานวน ๑ ตรา
-  ครุฑไฟเบอร์กลาสสีทอง  ขนาดกว้าง 
๕๘ ซม สูง๔๘ ซม.  จํานวน ๑ อัน
-  พานพุ่มสีเงิน – สีทอง   ไฟเบอร์กลา
สขนาดสูง๑๑๐ ซม.  จํานวน ๑ คู่
-  ป้ายทรงพระเจริญ ไฟเบอร์กลาส 
ขนาดยาว ๑๕๐x กว้าง ๓๐ ซม. จํานวน 
๑ ป้าย
-  ป้ายชือหน่วยงานกว้าง ๓๐ x ๑๘๐ 
ซม.   จํานวน๑ป้าย
-ฐานไฟเบอร์กลาส พ่นสีทอง  ขนาดยาว 
๒๖๐ สูง ๑๑๗ ลึก ๕๐ ซม. จํานวน ๑ 
ฐาน  
ตังจ่ายจากเงินรายได้

0.00 0.00 0.00 99,000.00 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

บํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 13,100.00 123,900.00 107,620.00 199,000.00 327,700

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

ก่อสร้างอาคารห้องประชุมองค์การ
บริหารส่วนตําบลหนองตางู 0.00 0.00 2,303,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 2,303,000.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 13,100.00 123,900.00 2,410,620.00 199,000.00 327,700

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 7/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0.00 18,000.00 18,000.00 20,000.00 -100 % 0

รายจ่ายอืน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมรายจ่ายอืน 0.00 18,000.00 18,000.00 20,000.00 20,000

รวมงบรายจ่ายอืน 0.00 18,000.00 18,000.00 20,000.00 20,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 13,000.00 11,843.78 11,647.42 13,000.00 -100 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 10,000.00 10,000.00 5,000.00 36,000.00 -100 % 0

อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนิน
โครงการจัดงานรัฐพิธี  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรคื  ประจําปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๒

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 12,000

อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนิน
โครงการศูนย์ขับเคลือนและประสานงาน
ข้อมูลข่าวสาร และศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถินระดับอําเภอ อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  ปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๒

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 14,000

รวมเงินอุดหนุน 23,000.00 21,843.78 16,647.42 49,000.00 26,000

รวมงบเงินอุดหนุน 23,000.00 21,843.78 16,647.42 49,000.00 26,000

รวมงานบริหารทัวไป 5,149,491.48 7,948,922.75 8,793,781.99 7,751,510.00 7,715,760

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 8/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 355,320.00 -45.86 % 192,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 0.00 355,320.00 192,360

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 355,320.00 192,360

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -50 % 10,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 21,000.00 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

โครงการจัดทําและทบทวน เพิมเติมแผน
พัฒนาตําบลหนองตางู 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

โครงการจัดเวทีประชาคมและประชุม
ประชาคมหมู่บ้าน  ตําบล 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการจัดเวทีประชาคมและประชุม
ประชาคมหมู่บ้าน ตําบล 0.00 0.00 4,457.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 4,457.00 120,000.00 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 9/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 4,457.00 161,000.00 60,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0 % 0

จัดหาเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดํา (๓๐ หน้า/นาที) 0.00 0.00 7,900.00 0.00 0 % 0

จัดหาเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA 0.00 0.00 5,800.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 35,700.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 35,700.00 0.00 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0.00 0.00 40,157.00 516,320.00 252,360

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 237,764.00 323,891.00 333,060.00 1,206,440.00 4.98 % 1,266,480

เงินประจําตําแหน่ง 31,500.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 100,490.00 145,560.00 152,220.00 162,420.00 4.69 % 170,040

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 10,960.00 14,280.00 7,200.00 1,290.00 -100 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 195,120.00 280,200.00 272,329.13 301,800.00 3.54 % 312,480

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 28,350.00 38,640.00 26,721.07 19,040.00 -66.6 % 6,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 604,184.00 844,571.00 833,530.20 1,732,990.00 1,797,360

รวมงบบุคลากร 604,184.00 844,571.00 833,530.20 1,732,990.00 1,797,360

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 10/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 4,300.00 68,930.00 33,785.00 80,000.00 0 % 80,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 4,300.00 68,930.00 33,785.00 85,000.00 80,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 1,634.00 4,990.00 28,080.00 30,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 7,860.00 9,962.00 9,024.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -20 % 40,000

ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนเรียนหรือลง
ทะเบียนฝึกอบรม 25,700.00 14,970.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการ อบต.สัญจร (หน่วยบริการจัด
เก็บภาษีเคลือนที) 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินตําบลหนองตางู 0.00 196,000.00 0.00 300,000.00 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมการดําเนินงานในการ
จัดซือจัดจ้าง 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนรณรงค์
การจัดเก็บภาษี 2,540.00 2,178.00 1,728.00 20,000.00 -100 % 0

ส่งเสริมและสนับสนุน รณรงค์การจัดเก็บ
ภาษี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,500

อบต.สัญจร (หน่วยบริการจัดเก็บภาษี
เคลือนที) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 10,740.00 15,280.00 15,350.00 30,000.00 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 48,474.00 243,380.00 54,182.00 470,000.00 120,500

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 11/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 16,632.00 23,473.00 25,821.00 40,000.00 0 % 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 10,000.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 8,392.24 13,198.00 12,044.00 30,000.00 -66.67 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,380.00 20,270.00 18,500.00 28,000.00 7.14 % 30,000

วัสดุอืน 0.00 7,494.05 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 30,404.24 74,435.05 56,365.00 113,000.00 80,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 1,813.00 234.00 2,703.00 0.00 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,813.00 234.00 2,703.00 0.00 0

รวมงบดําเนินงาน 84,991.24 386,979.05 147,035.00 668,000.00 280,500

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสําหรับพนักงานเจ้าหน้าที จํานวน 4 
ตัว ๆ ละ 1,700.- บาท 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด
ประตู ๒ บานเปิด จํานวน ๔ ตู้ 17,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดหาเครืองถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 99,500.00 0.00 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บานเปิด 
จํานวน 4 ตู้ ๆ ละ 5,000.- บาท 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0 % 0

จัดหาเครืองสํารองไฟฟ้า  ขนาด ๑ kVA 0.00 0.00 5,800.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 17,600.00 0.00 156,100.00 30,000.00 0

รวมงบลงทุน 17,600.00 0.00 156,100.00 30,000.00 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 12/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงานบริหารงานคลัง 706,775.24 1,231,550.05 1,136,665.20 2,430,990.00 2,077,860

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 5,856,266.72 9,180,472.80 9,970,604.19 10,698,820.00 10,045,980

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 93,700.00 54.83 % 145,080

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 14,200.00 0.99 % 14,340

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 0.00 107,900.00 159,420

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 107,900.00 159,420

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 51,000.00 50,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 2,196.00 10,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางท้อง
ถนนในช่วงเทศกาล 0.00 0.00 19,471.00 50,000.00 0 % 50,000

โครงการฝึกอบรมและทบทวนเพือพัฒนา
ศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 13/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจการของ 
อปพร. / ชรบ. / ตํารวจอาสา / ลูกเสือ
ชาวบ้าน / ทสปช.

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 21,667.00 235,000.00 85,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 3,500.00 5,000.00 0 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0.00 0.00 52,500.00 58,000.00 3.45 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 7,000.00 -28.57 % 5,000

วัสดุอืน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 56,000.00 75,000.00 175,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 77,667.00 361,000.00 310,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที ๑ (จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

จัดหาเครืองสํารองไฟ ขนาด ๑ kVA 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 27,900

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการติดตังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด  
บริเวณแยกป้อมตํารวจ หมู่ที ๑  ตําบล
หนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 290,650.00 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 290,650.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 290,650.00 27,900

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 14/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน 0.00 0.00 77,667.00 759,550.00 497,320

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 3,740.00 30,000.00 0 % 30,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 15,561.01 50,000.00 -40 % 30,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

วัสดุอืน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 19,301.01 145,000.00 110,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 19,301.01 175,000.00 110,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดหาเลือยโซ่ยนต์ 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 15/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์อืน

ค่ากระจกโค้งจราจร  จํานวน  ๕ ขุด ๆละ 
6,500 บาท มีคุณลักษณะประกอบแต่ละ
ชุดดังนี 
- เป็นกระจกโค้งจราจร ขนาด ๒๔ ”  
ชนิดโพลี
  คาร์บอเนตทุบไม่แตก  
- เสาขนาด ๒ นิว (สีขาว – ดํา) ยาว ๒.๕ 
เมตร
- ฟลุตติง ขนาด ๒๐ X ๒๐  สูง  ๕๐ ซม.
- งานเทลีน พร้อมบดอัดตามาตรฐานการ
รับแรง

0.00 32,500.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 44,450.00 50,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 32,500.00 59,450.00 50,000.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 32,500.00 59,450.00 50,000.00 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 32,500.00 78,751.01 225,000.00 110,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 32,500.00 156,418.01 984,550.00 607,320

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 262,811.00 256,320.00 4.05 % 266,700

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 438,120.00 447,120.00 1.8 % 455,160

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 24,000.00 24,000.00 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 724,931.00 727,440.00 745,860

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 724,931.00 727,440.00 745,860

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 29,205.00 30,000.00 0 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 16/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 3,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 29,205.00 33,000.00 30,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 63,000.00 100,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

โครงการร่วมฝันปันรักสร้างอนาคตทีสด
ใสเนืองในวันเด็กแห่งชาติ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการส่งเสริมและพัฒนาเด็ก เยาวชน
ตําบลหนองตางู 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 63,000.00 210,000.00 130,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 1,979.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 14,914.00 0.00 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 6,380.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 23,273.00 20,000.00 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 115,478.00 263,000.00 180,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์  สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที ๑ (จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 17/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

จัดหาเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดํา (๓๐ หน้า/นาที) 0.00 0.00 7,900.00 0.00 0 % 0

จัดหาเครืองสํารองไฟ  ขนาด ๑ kVA 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 7,900.00 0.00 27,900

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านจิกลาด 
หมู่ที ๒ บ้านจิกลาด  ลักษณะงานปรับ
ปรุงอาคารในส่วนทีเป็นห้องเรียน  สถาน
ทีทานอาหาร  สนามเด็กเล่นของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านจิกลาด พร้อมปรับปรุง
ระบบไฟฟ้าภายในอาคารให้เหมาะสม
และได้มาตรฐาน (ตามรูปแบบรายการที 
อบต.หนองตางู กําหนด) เป็นเงินทังสิน  
๑๐๐,๐๐๐ บาท

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 100,000.00 7,900.00 0.00 27,900

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 0.00 100,000.00 848,309.00 990,440.00 953,760

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

กิจกรรมส่งเสริมและสนับสนุนกิจการ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 9,120.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0.00 418,400.00 0.00 382,800.00 -32.76 % 257,400

โครงการสนับสนุนสถานศึกษา (ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองตางู)

0.00 0.00 481,800.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 9,120.00 418,400.00 481,800.00 382,800.00 257,400

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 18/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 19,997.00 20,000.00 0 % 20,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 470,894.17 833,594.78 817,785.58 1,126,728.00 -5.95 % 1,059,662

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 104,620.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 575,514.17 833,594.78 837,782.58 1,146,728.00 1,079,662

รวมงบดําเนินงาน 584,634.17 1,251,994.78 1,319,582.58 1,529,528.00 1,337,062

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดหาตู้ไม้เก็บอุปกรณ์  แบบ ๓ ช่อง มีฝา
ปิด 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0 % 0

จัดหาพัดลมติดผนัง ขนาด ๑๖ นิว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 19,140

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซือเครืองชังนําหนักแบบดิจิตอล 
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน ๒ 
เครือง

0.00 26,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 26,000.00 6,500.00 0.00 19,140

รวมงบลงทุน 0.00 26,000.00 6,500.00 0.00 19,140

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,945,578.00 2,391,850.00 2,301,490.00 2,242,000.00 -100 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกกว้าง  สําหรับ
ดําเนินโครงการวิถีชีวิตเศรษฐกิจพอ
เพียง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 18,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกกว้าง  สําหรับ
ดําเนินโครงการอาหารกลางวัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 96,000

อุดหนุนโรงเรียนวัดคลองจินดา  สําหรับ
ดําเนินโครงการฐานเรียนรู้ตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 18,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 19/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

อุดหนุนโรงเรียนวัดคลองจินดา  สําหรับ
ดําเนินโครงการอาหารกลางวัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 208,000

อุดหนุนโรงเรียนวัดจิกลาด  สําหรับ
ดําเนินโครงการน้อมนําปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงสู่การปฏิบัติในโรงเรียน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 19,200

อุดหนุนโรงเรียนวัดจิกลาด  สําหรับ
ดําเนินโครงการอาหารกลางวัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 424,000

อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการ Take Care For 
Health Good

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 27,342

อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการสร้างจิตอาสาพัฒนา
ชุมชน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,518

อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการอาหารกลางวัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,328,000

รวมเงินอุดหนุน 1,945,578.00 2,391,850.00 2,301,490.00 2,242,000.00 2,179,060

รวมงบเงินอุดหนุน 1,945,578.00 2,391,850.00 2,301,490.00 2,242,000.00 2,179,060

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,530,212.17 3,669,844.78 3,627,572.58 3,771,528.00 3,535,262

งานระดับมัธยมศึกษา

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 91,510.00 127,000.00 -100 % 0

อุดหนุนโรงเรียนวัดจิกลาด  สําหรับ
ดําเนินโครงการจิตอาสาเพือพัฒนา
ชุมชน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,800

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 20/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการน้อมนําศาสตร์พระราชา
ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 53,262

อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการสร้างเยาวชนคนดีศรี
หนองตางู

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,526

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 91,510.00 127,000.00 117,588

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 91,510.00 127,000.00 117,588

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 0.00 0.00 91,510.00 127,000.00 117,588

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการ "ร่วมฝัน ปันรัก สร้างอนาคตที
สดใส"(วันเด็กแห่งชาติ) 19,408.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการส่งเสริมและพัฒนาเด็กและ
เยาวชนตําบลหนองตางู 0.00 15,225.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 19,408.00 15,225.00 0.00 0.00 0

รวมงบดําเนินงาน 19,408.00 15,225.00 0.00 0.00 0

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 19,408.00 15,225.00 0.00 0.00 0

รวมแผนงานการศึกษา 2,549,620.17 3,785,069.78 4,567,391.58 4,888,968.00 4,606,610

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 21/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการรักปลอดโรค ลดการตังครรภ์ 12,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการรักษ์โลก  รักษ์สิงแวดล้อม 675.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 13,575.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงบดําเนินงาน 13,575.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 13,575.00 0.00 0.00 0.00 0

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 12,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 12,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการฝึกอบรมและให้ความรู้กฎหมาย
ทีเกียวข้องการรณรงค์และป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการรณรงค์และป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการรณรงค์และป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๐ 0.00 0.00 26,140.80 0.00 0 % 0

โครงการรักปลอดโรค ลดการตังครรภ์ 0.00 15,150.00 17,052.00 20,000.00 -100 % 0

หนองตางูห่วงใยผู้สูงวัยแข็งแรง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 15,150.00 43,192.80 112,000.00 27,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 22/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 70,000.00 70,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 15,150.00 43,192.80 182,000.00 97,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซือเครืองพ่นหมอกควัน จํานวน ๑ 
เครือง 0.00 59,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 59,000.00 0.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 59,000.00 0.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0.00 97,500.00 0.00 260,000.00 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๑๐ 
 ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๑๑ 
 ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๑๒ 
 ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 23/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๑๓ 
 ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๓  
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๕  
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๖  
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๗  
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๘  
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๙  
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 24/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ๑  
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ๒  
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ๔  
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 97,500.00 0.00 260,000.00 260,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 97,500.00 0.00 260,000.00 260,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0.00 171,650.00 43,192.80 442,000.00 357,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 13,575.00 171,650.00 43,192.80 442,000.00 357,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 268,980.00 282,300.00 4.89 % 296,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 268,980.00 282,300.00 296,100

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 268,980.00 282,300.00 296,100

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 11,670.00 15,000.00 -33.33 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 25/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 1,500.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 11,670.00 16,500.00 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -33.33 % 10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 30,000.00 25,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 7,560.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 6,380.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 13,940.00 20,000.00 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 25,610.00 66,500.00 55,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดหาตู้เหล็กเก็บเอกสาร  แบบ ๔ ลินชัก 0.00 0.00 6,450.00 0.00 0 % 0

จัดหาตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด ๒ บานเปิด 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 26/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

จัดหาเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดํา (๓๐ หน้า/นาที) 0.00 0.00 7,900.00 0.00 0 % 0

จัดหาเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA 0.00 0.00 5,800.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 47,650.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 47,650.00 0.00 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 342,240.00 348,800.00 351,100

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาความ
รุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลในครอบ
ครัว

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการหนองตางูห่วงใยผู้สูงวัยแข็งแรง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 342,240.00 428,800.00 351,100

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 293,412.00 349,700.00 359,400.00 272,720.00 158.11 % 703,920

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 162.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 31,500.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 27/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 101,300.00 129,000.00 133,560.00 138,960.00 106.82 % 287,400

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 13,500.00 24,000.00 24,000.00 20,460.00 53.67 % 31,440

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 439,874.00 544,700.00 558,960.00 474,140.00 1,064,760

รวมงบบุคลากร 439,874.00 544,700.00 558,960.00 474,140.00 1,064,760

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 39,310.00 21,460.00 50,000.00 -60 % 20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

ค่าเช่าบ้าน 30,000.00 39,500.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 2,555.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 30,000.00 81,365.00 63,460.00 102,000.00 67,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 76,000.00 65,600.00 70,800.00 100,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 2,400.00 4,760.00 560.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 30,000.00 33.33 % 40,000

ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนเรียนหรือลง
ทะเบียนฝึกอบรม 6,300.00 3,600.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเสริมสร้างและพัฒนากิจการ
ประปาหมู่บ้าน 0.00 12,910.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 335,546.75 83,133.51 20,650.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 420,246.75 170,003.51 92,010.00 160,000.00 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 9,826.00 4,182.00 40,000.00 0 % 40,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 28/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุก่อสร้าง 90,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 68,046.38 206,342.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 5,900.00 14,000.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 158,046.38 362,068.00 18,182.00 80,000.00 130,000

รวมงบดําเนินงาน 608,293.13 613,436.51 173,652.00 342,000.00 297,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดหาตู้เหล็กเก็บเอกสาร  ชนิด ๒ บาน
เปิด 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดหากล้องระดับ ขนาดกําลังขยาย ๓๐ 
เท่า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 34,000

จัดหาเครืองหาพิกัดด้วยสัญญาณดาว
เทียมแบบพกพา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 29/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล  แบบที ๑(จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว) ราคา ๒๒,๐๐๐ บาท  มี
คุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่
น้อยกว่า ๔ แกนหลัก (๔ core) จํานวน 
๑ หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึง หรือดีกว่า ดังนี
๑)  ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ 
Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า ๒ 
MB ต้องมีความเร็วสัญญานนาฬิกาพืน
ฐานไม่น้อยกว่า ๓.๘ GHz และมีหน่วย
ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics 
Processing Unit) ไม่น้อยกว่า ๘ แกน 
หรือ
๒) ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ 
Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า ๖ 
MB ต้องมีความเร็วสัญญานนาฬิกาพืน
ฐานไม่น้อยกว่า ๒.๗ GHz 
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดย
มีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือดี
กว่า ดังนี
๑) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจาก
แผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจําไม่น้อย
กว่า ๑ GB หรือ
๒) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติด
ตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ 
Graphics Processing Unit ที
สามารถใช้หน่วยความจําหลักในการ
แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๑ GB หรือ
๓) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติด
ตังอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard 
Graphics ทีมีความสามารถในการใช้
หน่วยความจําหลักใ

0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0

จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที ๑ (จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 30/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

จัดหาเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 11,000.00 22,000.00 86,900

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ปรับปรุงระบบเสียงตามสายภายในหมู่
บ้าน หมู่ที ๔ บ้านทุ่งหล่ม  ลักษณะงาน
ปรับปรุงระบบสายส่งสัญญาณระยะทาง 
๑,๒๐๐ เมตร  และอุปกรณ์รับ-ส่ง
สัญญาณ ตามรูปแบบรายการที อบต
.หนองตางู กําหนด)  เป็นเงินทังสิน 
๑๐๐,๐๐๐ บาท

0.00 99,725.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพือให้ได้มาซึงสิง
ก่อสร้าง

โครงการจ้างออกแบบงานก่อสร้างต่างๆ 
ขององค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู 
โดยผ่านการรับรองจากผู้ได้รับใบ
อนุญาตประกอบวิชาชีพด้านวิศวกรรม
โยธา  ตังจ่ายจากเงินรายได้

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

จ้างออกแบบงานก่อสร้างต่างๆ ของ
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 99,725.00 0.00 50,000.00 50,000

รวมงบลงทุน 0.00 99,725.00 11,000.00 72,000.00 136,900

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 1,048,167.13 1,257,861.51 743,612.00 888,140.00 1,498,660

งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 31/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 4,350.00 50,000.00 0 % 50,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 99,700.00 250,000.00 20 % 300,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 81,806.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 185,856.00 350,000.00 400,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 185,856.00 350,000.00 800,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการจัดตังศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจิกลาด 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถนน คสล.  จากบ้านนางสังวาล  
สีเรืองพันธ์  ถึงบ้านนายบุญถึง  ดีปรี  หมู่
ที ๖  บ้านโคกกว้าง  ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 290,000

ก่อสร้างถนน คสล.  สายจากบ้านนางฉิม 
ถึง หลัง อบต.หนองตางู  หมู่ที ๕  บ้าน
เนินพิมผาสุข  ตําบลหนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 289,000

ก่อสร้างถนน คสล.  สายจากบ้านนายเต๊ก 
ถึงบ้านนายวันชัย  แตงกวาน้อย  หมู่ที ๘  
บ้านคลองอ่างทอง  ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 295,000

ก่อสร้างถนน คสล.  สายทางหมู่ที ๑๐ ไป
หมู่ที ๕  ต่อจากถนน คสล.เดิม บริเวณที
นางสายหยุด  เจนจบ  หมู่ที ๑๐  บ้าน
เนินสะเดา  ตําบลหนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 44,000

ก่อสร้างถนน คสล.  หมู่ ๑๒ - หมู่ ๙  หมู่
ที ๑๒  บ้านวังปลากราย  ตําบลหนองตางู 
 อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 294,000

ก่อสร้างถนน คสล.  หมู่ที ๑๒ 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 32/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ก่อสร้างถนน คสล.  หมู่ที ๖ 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างถนน คสล.  หมู่ที ๙ 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างถนน คสล. จากท้ายหมู่บ้าน  ไป
หมู่ที ๑๒  โดยต่อจากถนน คสล.เดิม  ไป
จนถึงเขตหมู่ ๑๒ บ้านวังปลากราย หมู่ที 
๙  บ้านวังตะโกก  ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 301,000

ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน  จาก
บ้านนายวินัย  ศิริพันธ์  ถึงบ้านนายจะเร  
อิมน้อย  หมู่ที ๑๓  บ้านเนินมะม่วง  
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 160,000

ก่อสร้างถนน คสล. สายจากบ้านนาย
เกรียงศักดิ  บุญเรือง ถึงบ้านนางศรีอรุณ  
เพ็ชร์ชนะ  หมู่ที ๑  บ้านหนองตางู  
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 340,000

ก่อสร้างถนน คสล. สายทางแยกบ้านนาง
ทองใบ  ดีเสน ถึงบ้านนายเสาร์วนิตย์  คํา
สุข  หมู่ที ๑๓  บ้านเนินมะม่วง  ตําบล
หนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 109,000

ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ๔ 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

ขยายถนนเสริมดินบดอัดแน่นลงลูกรังบด
อัดแน่น  สายทางบ้านนายศิริมงคล  รัว
มะณี  หมู่ที ๒ ไปทางหมู่ที ๑๐ ตําบล
หนองตางู อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์ (หมู่ที ๒  บ้านจิกลาด  ตําบล
หนองตางู)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 297,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  สายข้าง
โรงเรียนบ้านโคกกว้าง  หมู่ที ๖  ตําบล
หนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 144,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 33/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  สายบ้าน
นายดิเรก  หมวกน่วม  ไปทางบ้านนาย
ประเทือง  ทนงค์  หมู่ที ๑๓  ตําบลหนอง
ตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 135,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  สายบ้าน
นายเต๊ก  ไปทางบ้านนายวันชัย  แตงกวา
น้อย  หมู่ที ๘  บ้านคลองอ่างทอง  ตําบล
หนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 263,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  สายบ้าน
นายแสวง  แก้วสารท  ไปทางบ้านนาง
ปราณี  เจนจบ  หมู่ที ๑๓  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 156,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางเข้า
หมู่บ้านวังตะโกก  หมู่ที ๙  บ้านวัง
ตะโกก  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์ 

0.00 0.00 0.00 248,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางบ้าน
นางฉิม ไปทางหลัง อบต.หนองตางู  หมู่
ที ๕  บ้านเนินพิมพ์ผาสุก  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 262,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางบ้าน
นางรุ่งอรุณ  สอนทา  ไปทางบ้านนาย
ถนอม  อัทรบูรณ์  หมู่ที ๓  บ้านวังวัด  
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 269,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางหมู่
ที ๑๒ บ้านวังปลากราย  ไปทางหมู่ที ๙  
บ้านวังตะโกก  ตําบลหนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 258,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 34/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านทุ่ง
หล่ม หมู่ที 4 ไปทางบ้านวังทอง หมู่ที 11 
โดยมีขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ยาว 35 เมตร หรือมี
พืนทีไม่น้อยกว่า 210 ตารางเมตร พร้อม
ป้ายประชาสัมพันธ์ชัวคราว 1 ป้าย ตาม
แบบแปลนที อบต.หนองตางู  กําหนด

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที ๕ บ้าน
เนินพิมพ์พาผาสุข (สายต่อจากงบ
ประมาณปี ๒๕๕๘) ตังจ่ายไว้  
๒๗๐,๐๐๐.-บาท 

0.00 268,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที  10  บ้านเนินสะเดา มีทัง
หมด  4 จุด  
     ตังจ่ายไว้  269,000.-บาท

0.00 195,613.47 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที  12  บ้านวังปลากราย (ต่อ
จากถนนคสล.ปี 2556  ไปทางหมู่ที  9  
บ้านวังตะโกก)  ตังจ่ายไว้  270,000
.-บาท

0.00 268,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที  13  บ้านเนินมะม่วง  (สาย
ต่อจาก คสล.รอบหมู่บ้านไปสามแยกสระ
หลวง)  ตังจ่ายไว้  270,000.-บาท

0.00 268,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที  6  บ้านโคกกว้าง  (ต่อจาก 
คสล.ปี 2558  ไปถึงถนน คสล.สายกลาง
บ้าน)  ตังจ่ายไว้  151,000.-บาท

0.00 147,175.58 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที  6  บ้านโคกกว้าง  (ต่อจาก
ถนน คสล. ท้ายหมู่บ้านไปทางบ้านนาย
ทองพิน ตุ้ยตาหน่าน)  ตังจ่ายไว้  
117,000.-บาท

0.00 116,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 35/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที  8  บ้านคลองอ่างทอง  (จาก
ถนนลาดยางสายบรรพตพิสัย – โพทะเล 
เข้าไปทางบ้านนางสมดี  สิงห์สม)  ตังจ่าย
ไว้  149,000.-บาท

0.00 146,953.27 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที 8  บ้านคลองอ่างทอง  (จาก
ถนนลาดยางคลองอ่างทอง – หนองคล้า 
ไปถึงบ้านนาสังวาล  สีทองดี)  ตังจ่ายไว้  
104,000.-บาท

0.00 102,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายจากบ้านนางเม้าถึงบ้านนายดี  
หมู่ที 5 ช่วงจากหน้าบ้านนางสาวเพียง
เพ็ญ ยอสม ไปทางถนน คสล. สายเนิน
พะยอมฝังตะวันออก
ลักษณะงาน  ขนาดผิวจราจรกว้าง  4.00
  เมตร  หนา  0.15  เมตร  ยาว  50.00  
เมตร  ไหล่ทางลูกรังข้างละ  0.20  เมตร 
หรือมีพืนทีผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
 200.00  ตารางเมตร  พร้อมป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการชัวคราว 1 ป้าย  ตาม
แบบแปลนที อบต.หนองตางู  กําหนด

0.00 0.00 99,500.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ท๙ี บ้านวังตะโกก (ถนนสาย
ทางเข้าหมู่บ้านต่อจากถนนคสล.เดิม) 0.00 268,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางเข้าโรงเรียน
วัดหนองตางู
ตังจ่ายไว้  345,000.-บาท

0.00 342,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กหมู่ 2  บ้านจิกลาด (สายต่อจาก 
คสล.ปี 2558 ไปถึงบ้านนายขันทอง สี
สมโภชน์)  ตังจ่ายไว้  174,000.-บาท

0.00 172,500.00 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 36/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กหมู่ที  2 บ้านจิกลาด (จากบ้านนาง
สําอางค์ เพชรเขตกรณ์ ไปถึง ถนนคสล
.บ้าน นางคะนอง บุญแสง)  ตังจ่ายไว้  
64,000.-บาท

0.00 63,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนลงลูกรังพร้อมบด
อัดสายเรียบคลองแยกบ้านนางดา  ขวัญ
ตา  ไปทางประตูนําผู้ใหญ่ไป๋  มากเพียร  
หมู่ที ๗  บ้านหนองพิมพ์วัฒนา  ตําบล
หนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 248,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดสาย
ถนนวงแหวนจากประตูนํา700 ถึงนานาง
ดุจดาว (อ่างชุมนุมเจ๊ก) หมู่ที  ๒ ช่วงจาก 
ท่อระบายนํานางเองวา ไปทาง ม.7  
ลักษณะงาน  ดําเนินการปรับระดับพืนที  
และลงลูกรังบดอัดแน่นขนาดผิวจราจร
กว้าง  3.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร  
ยาว  700  เมตร  ปริมาตรลูกรัง  315 
ลูกบาศก์เมตร   พร้อมป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการชัวคราว 1 ป้าย ตาม
แบบแปลนที อบต.หนองตางู  กําหนด

0.00 0.00 99,500.00 0.00 0 % 0

โครงการขยายถนนอัดบดเสริมดินลง
ลูกรัง  สายทางบ้านนายศิริมงคล  รัวมะณี 
 หมู่ที ๒ ไปทางหมู่ที ๑๐  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 398,000.00 -100 % 0

โครงการขุดลอกเหมืองส่งนําเพือการ
เกษตร  ภายในหมู่บ้าน  ม.11  บ้านวัง
ทอง  (สายจากนานายจ็อด วิชัยสอนไปถึง
บ้านายล้วน  ศักดิดี)  ตังจ่ายไว้  73,700
.-บาท

0.00 70,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 37/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการขุดลอกเหมืองส่งนําเพือการ
เกษตร  ภายในหมู่บ้าน  ม.11  บ้านวัง
ทอง  (สายจากหมู่ที  4  ไปหมู่ที  11  ถึง
นานายฉัตรชัย ภู่ฉัตร)  ตังจ่ายไว้  
266,000.-บาท

0.00 232,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการถนนลูกรังบดอัด  สายทางแยก
บ้านนางสาวทํามา  นาโนนท์  ไปทางนา
นายเพ็ง  แก้วสาตร  หฒุ่ที ๖  บ้าน
โคกกว้าง  ตําบลหนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 187,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังบดอัดแน่น  
หมู่ที ๗ บ้านหนองพิมพ์วัฒนา (สายจาก
ท่อลอดเหลียมฝังใต้ บ้านนางสาวสีเวิน 
พันธุ์จันทร์ ถึงนานายสําลี สุภากุล)  ตัง
จ่ายไว้  ๑๗๐,๐๐๐.-บาท

0.00 149,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรพร้อมบดอัด 
สายทางหมู่ ๑๑ ตําบลหนองตางู  ไปทาง
หมู่ที ๑๒ บ้านตอนางงอน  ตําบล
หนองกรด อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัด
นครสวรรค์ 

0.00 0.00 0.00 399,000.00 -100 % 0

โครงการลงลูกรังบดอัดถนน สายทางนา
นายพูลทอง ไปทางบ้านนางอัญจริยา  หมู่
ที ๔ บ้านทุ่งหล่ม ตําบลหนองตางู อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค์ 

0.00 0.00 0.00 231,000.00 -100 % 0

โครงการลงลูกรังบดอัดถนนสายทางนา
นายประเชิญ ไปทางบ้านนายฉลวย  หมู่ที 
๔  บ้านทุ่งหล่ม  ตําบลหนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 110,000.00 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนําคอนกรีต  
ขนาด ? 0.40 x 1.00  เมตร (ข้างถนน
ลาดยางจากบ้านนายเดชา  เนียรภาค  ถึง
คลองวังวัด หมู่ที  3  )  ตังจ่ายไว้  
269,000.-บาท 

0.00 269,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 38/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ปรับพืนทางเสริมดินถมพร้อมลงลูกรังบด
อัดแน่น  ถนนเลียบเหมือง  จากบริเวณ
นานายสนอง  แสนหลวง  ถึงบริเวณนา
นายธง  เจนจบ  หมู่ที ๑๐  บ้านเนิน
สะเดา  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 258,000

ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนซอยคลองผีหลอก  ตังแต่ถนน
ลาดยางคลองผีหลอก ถึงนา นายเอกพันธ์ 
 จันศิริ  หมู่ที ๓  บ้านวังวัด  ตําบลหนอง
ตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 326,900

ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนเรียบคลองหลังบ้านฝังเหนือ  
หมู่ที ๗  บ้านหนองพิมพ์วัฒนา  ตําบล
หนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 23,700

ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนสายคลองโปร่ง  ฝังเหนือจาก
สะพานคลองโปร่ง ถึงประตูนํานาย
ประดิษฐ์  แก้วสุขา  หมู่ที ๗  บ้านหนอง
พิมพ์วัฒนา  ตําบลหนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 156,000

ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนสายจากนานายสุทธิ  นิลดาศรี  
เลียบเหมือง ถึง หมู่ที ๑๑ ตําบลหนองตางู 
 อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์ 
(หมู่ที ๔ บ้านทุ่งหล่ม ตําบลหนองตางู)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 256,900

ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนสายนานายสารี  เย็นอารมณ์  
ถึงนานางกินนารี  สุขเล่ห์  หมู่ที ๑๑ บ้าน
วังทอง  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000

ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนสายเลียบคลองหลังบ้านฝังใต้  
จากบริเวณข้างบ้าน น.ส.สีเวิน  พันธ์
จันทร์  ถึงนา นายสํารี  สุภากุล  หมู่ที ๗  
บ้านหนองพิมวัฒนา  ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 118,600

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 39/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย สายจากหมู่ที ๔ ถึงหมู่ที ๑๑ ตําบล
หนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  จากนานายประมูลถึงต้น
สะเดานางวนิดา  ศรีชมชืน (หมู่ที ๔ บ้าน
ทุ่งหล่ม)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 110,500

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 100,000.00 3,179,742.32 595,000.00 3,308,000.00 3,969,600

รวมงบลงทุน 100,000.00 3,179,742.32 595,000.00 3,308,000.00 3,969,600

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 0.00 206,897.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 206,897.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 206,897.00 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 100,000.00 3,179,742.32 780,856.00 3,864,897.00 4,769,600

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 200,057.64 225,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 250,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล
เพือรักษาสิงแวดล้อมในชุมชน 271,640.50 223,437.50 0.00 0.00 0 % 0

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอย
ตามนโยบาย "จังหวัดสะอาด" 0.00 0.00 0.00 125,000.00 -100 % 0

โครงการรณรงค์การบริหารจัดการขยะ
มูลฝอย ตําบลหนองตางู  ตามนโยบาย
จังหวัดสะอาด

0.00 0.00 35,157.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 202,542.07 150,000.00 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 271,640.50 223,437.50 437,756.71 500,000.00 400,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 40/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 90,000.00 24,500.00 100,000.00 0 % 100,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 35,078.00 50,000.00 0 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 68,950.80 50,000.00 0 % 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 104,431.80 150,000.00 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 90,000.00 232,960.60 350,000.00 350,000

รวมงบดําเนินงาน 271,640.50 313,437.50 670,717.31 850,000.00 750,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

บํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของ อบ
ต.หนองตางู  ตังจ่ายจากเงินรายได้ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 271,640.50 313,437.50 670,717.31 950,000.00 850,000

งานบําบัดนําเสีย

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ขุดวางท่อระบายนํา  หมู่ที ๑ 0.00 0.00 99,500.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 41/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างท่อระบายนําคอนกรีต
จุดทางแยกบ้านนายตันถึงสระหลวง ม
.10 บ้านเนินสะเดา
ลักษณะงาน  ดําเนินการวางท่อระบายนํา
คอนกรีตขนาด ? 0.80 x 1.00 เมตร  
จํานวน  14  ท่อน  ถมดินหลังท่อถึงสระ
หลวง ปริมาตรดินถิม  591.60  ลูกบาศก์
เมตรพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ชัวคราว 1 ป้าย ตามแบบแปลนที อบต
.หนองตางู กําหนด

0.00 0.00 108,500.00 0.00 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําสายทางบ้าน
นางสุนทร บุบผา ไปทางบ้านนางสุว
รรณา  อําเฮง  หมู่ที ๑ ตําบลหนองตางู 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค์ 

0.00 0.00 0.00 195,000.00 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนําสายทางบ้าน
นายณา พันธุมาศ  ไปทางบ้านสมศักดิ  
คําเครือ  หมู่ที ๑ ตําบลหนองตางู อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค์  

0.00 0.00 0.00 99,000.00 -100 % 0

วางท่อระบายนํา หมู่ที ๑๓ 0.00 0.00 99,500.00 0.00 0 % 0

วางท่อระบายนํา หมู่ที ๓ 0.00 0.00 99,500.00 0.00 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 407,000.00 294,000.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 407,000.00 294,000.00 0

รวมงานบําบัดนําเสีย 0.00 0.00 407,000.00 294,000.00 0

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,419,807.63 4,751,041.33 2,602,185.31 5,997,037.00 7,118,260

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:02:59 หน้า : 42/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการขับเคลือนแผนชุมชนและแผน
พัฒนตําบลประจําปี 0.00 9,607.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการขับเคลือนแผนชุมชนและแผน
พัฒนาตําบลประจําปี 47,877.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมผู้บริหาร พนักงานและ
สมาชิกสภาท้องถินพร้อมศึกษาดูงาน
ประจําปี

142,825.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการส่งเสริม/สนับสนุนการพัฒนา
ตามแนวทางพระราชดําริ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการส่งเสริม/สนับสนุนการพัฒนา
ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพและส่งเสริม
ผลิตภัณฑ์กลุ่มอาชีพในท้องถิน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการส่งเสริมและพัฒนาบทบาทสตรี 0.00 0.00 23,697.00 0.00 0 % 0

โครงการส่งเสริมและพัฒนาบทบาทสตรี
ตําบลหนองตางู 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

เด็กและเยาวชนร่วมใจ ห่างไกลยาเสพติด 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 18,000

รวมค่าใช้สอย 190,702.00 9,607.00 23,697.00 200,000.00 18,000

รวมงบดําเนินงาน 190,702.00 9,607.00 23,697.00 200,000.00 18,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:00 หน้า : 43/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซือเครืองเสียงแบบกระเป๋าหิวเคลือนที 
จํานวน ๑ เครือง 0.00 3,190.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 3,190.00 0.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 3,190.00 0.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 -100 % 0

อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับ
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด อําเภอบรรพตพิสัย  ประจําปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๒

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 190,702.00 12,797.00 53,697.00 230,000.00 48,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 190,702.00 12,797.00 53,697.00 230,000.00 48,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด พิชิต
โรค ประจําปี 30,893.00 163,471.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติด 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:00 หน้า : 44/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่ง
ขันกีฬากับหน่วยงานอืนๆ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

จัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 30,893.00 163,471.00 0.00 70,000.00 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุกีฬา 0.00 9,072.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 9,072.00 0.00 70,000.00 70,000

รวมงบดําเนินงาน 30,893.00 172,543.00 0.00 140,000.00 120,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 30,893.00 172,543.00 0.00 140,000.00 120,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการ "สงกรานต์สานสายใย ใส่ใจผู้
สูงอายุ" ประจําปี 9,950.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการส่งเสริมการสืบสานประเพณีแห่
เทียนจํานําพรรษา 0.00 0.00 4,360.00 0.00 0 % 0

โครงการส่งเสริมสภาวัฒนธรรมตําบล
หนองตางู 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการส่งเสริมสืบสานประเพณี
สงกรานต์ประจําปี 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการส่งเสริมสืบสานประเพณีแห่
เทียนจํานําพรรษา 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนจํานํา
พรรษาประจําปี 0.00 3,860.00 0.00 0.00 0 % 0

ส่งเสริมสืบสานประเพณีสงกรานต์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:00 หน้า : 45/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ส่งเสริมสืบสานประเพณีแห่เทียนจํานํา
พรรษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 9,950.00 7,360.00 4,360.00 50,000.00 50,000

รวมงบดําเนินงาน 9,950.00 7,360.00 4,360.00 50,000.00 50,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 0.00 7,000.00 -100 % 0

อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนิน
โครงการแข่งขันเรือยาวประเพณีชิงถ้วย
พระราชทานของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  ประจําปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๒

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 7,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 7,000.00 7,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 7,000.00 7,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 9,950.00 7,360.00 4,360.00 57,000.00 57,000

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการส่งเสริมการท่องเทียวเชิงเกษตร
ตําบลหนองตางู 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการท่องเทียววัดหนอง
ตางู 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:00 หน้า : 46/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 40,843.00 179,903.00 4,360.00 237,000.00 177,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

ก่อสร้างห้องนําสาธารณะบริเวณด้านหลัง
ทีทําการองค์การบริหารส่วนตําบลหนอง
ตางู หมู่ที ๕  ตําบลหนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 648,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 648,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 648,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 0.00 0.00 0.00 0.00 648,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 0.00 0.00 648,000

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนือง
มาจากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 39,471.00 150,000.00 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 39,471.00 150,000.00 150,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 39,471.00 170,000.00 170,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:00 หน้า : 47/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ก่อสร้างประตูระบายนํา พร้อมวางท่อ 
คสล.  หมู่ที ๘ 0.00 0.00 129,500.00 0.00 0 % 0

ขุดลอกคลอง  หมู่ที ๑๑ 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0 % 0

ขุดลอกลําเหมืองเพือการเกษตร  หมู่ที ๗ 0.00 0.00 109,000.00 0.00 0 % 0

โครงการขุดลอกคลองทําคันประคองนํา  
สายทางประตูนําผู้ใหญ่ไป๋  มากเพียร  
หมู่ที ๗  ไปทางสะพานหนองตางู  ตําบล
หนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

0.00 0.00 0.00 82,500.00 -100 % 0

โครงการขุดลอกคลองเพือการเกษตรและ
ทําคันกันนํา  สายจากนา นายสนัน  
จันทร์ศิริ ไปนา นายหลุย  เหรียญทอง  
หมู่ที ๗ ต.หนองตางู อ.บรรพตพิสัย  จ
.นครสวรรค์  โดยดําเนินการขุดลอกดิน
คลองและปันคันกันนํา  ขนาดหลังคัน
กว้าง ๓.๐๐ เมตร  ฐานกว้าง ๔.๐๐ เมตร 
 สูงเฉลีย  ๐.๕๐ เมตร  ระยะทาง ๑,๐๐๐  
มีปริมาตรดินขุดปันคัน ๑,๗๕๐ ลูกบาศก์
เมตร  พร้อมป้ายโครงการชัวคราวและ
ถาวร อย่างละ ๑ ป้าย

0.00 97,800.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการขุดลอกคลองส่งนําเริมจากประตู 
700  หมู่ที2 ไปยังหมู่ที 7 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 130,000.00 97,800.00 313,500.00 82,500.00 0

รวมงบลงทุน 130,000.00 97,800.00 313,500.00 82,500.00 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 130,000.00 97,800.00 352,971.00 252,500.00 170,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:00 หน้า : 48/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 2,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการกําจัดผักตบชวาและสิงกีดขวาง
ทางนํา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการปลูกรักษ์ พิทักษ์สิงแวดล้อม
ประจําปี 0.00 9,786.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิงแวดล้อม 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 9,786.00 0.00 22,000.00 120,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 9,786.00 0.00 22,000.00 120,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 0.00 9,786.00 0.00 22,000.00 120,000

รวมแผนงานการเกษตร 130,000.00 107,586.00 352,971.00 274,500.00 290,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 37,962.33 70,950.00 54,385.00 78,200.00 8.7 % 85,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0.00 0.00 7,816,000.00 7,999,000.00 14.99 % 9,198,000

เบียยังชีพคนพิการ 0.00 0.00 1,600,000.00 1,661,800.00 13.08 % 1,879,200

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000.00 33,000.00 42,000.00 50,000.00 0 % 50,000

สํารองจ่าย 16,288.00 564,344.41 623,944.00 1,011,728.00 48.74 % 1,504,794

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 116,514.00 116,532.00 118,000.00 121,000.00 -100 % 0

เงินค่าใช้จ่ายหรือเงินส่วนต่างจากเงินค่า
ปรับตามกฎหมายการจราจรทางบก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:00 หน้า : 49/50



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 120,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 161,888.00 176,349.50 167,450.00 176,297.00 11.37 % 196,336

รวมงบกลาง 356,652.33 961,175.91 10,421,779.00 11,098,025.00 13,034,330

รวมงบกลาง 356,652.33 961,175.91 10,421,779.00 11,098,025.00 13,034,330

รวมงบกลาง 356,652.33 961,175.91 10,421,779.00 11,098,025.00 13,034,330

รวมแผนงานงบกลาง 356,652.33 961,175.91 10,421,779.00 11,098,025.00 13,034,330

รวมทุกแผนงาน 10,557,466.85 19,182,195.82 28,514,838.89 35,279,700.00 37,283,600

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:00 หน้า : 50/50



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู
อําเภอ บรรพตพิสัย   จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 37,283,600 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 7,715,760 บาท
งบบุคลากร รวม 5,553,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,089,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายก อบต.  รองนายก อบต. ดังนี
๑. นายก อบต. จํานวน ๑ อัตรา ในอัตราเดือนละ ๒๐,๔๐๐ 
บาท  จํานวน ๑๒  เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน ๒๔๔,๘๐๐ บาท
๒. รองนายก อบต.  จํานวน ๒ อัตรา ในอัตราเดือนละ ๑๑,๒๒๐ 
บาท ต่อ ๑ อัตรา  จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน ๒๖๙,๒๘๐ บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้แก่ นายก อบต.  รอง
นายก อบต. ดังนี
๑.  นายก อบต.  จํานวน ๑ อัตรา  ในอัตราเดือนละ ๑,๗๕๐ 
บาท จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน ๒๑,๐๐๐ บาท
๒.  รองนายก อบต.  จํานวน ๒ อัตรา  ในอัตราเดือนละ ๘๘๐ บาทต่อ ๑ 
อัตรา  จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน  ๒๑,๑๒๐ บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ นายก อบต.  รองนายก อบต. ดัง
นี
๑.  นายก อบต.  จํานวน ๑ อัตรา  ในอัตราเดือนละ ๑,๗๕๐ 
บาท จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน ๒๑,๐๐๐ บาท
๒.  รองนายก อบต.  จํานวน ๒ อัตรา  ในอัตราเดือนละ ๘๘๐ บาทต่อ ๑ 
อัตรา  จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน  ๒๑,๑๒๐ บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 86,400 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายก อบต. จํานวน ๑ 
อัตรา  ในอัตราเดือนละ ๗,๒๐๐ บาท  จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทัง
สิน ๘๖,๔๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 1/58



เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 2,404,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ ประธานสภา อบต.  รองประธาน
สภา อบต.  เลขานุการสภา อบต.  และสมาชิกสภา อบต.  ดังนี
๑.  ประธานสภา อบต.  จํานวน ๑ อัตรา  ในอัตราเดือนละ ๑๑,๒๒๐ 
บาท  จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน  ๑๓๔,๖๔๐ บาท
๒.  รองประธานสภา อบต.  จํานวน  ๑ อัตรา  ในอัตราเดือนละ  ๙,๑๘๐ 
บาท  จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน  ๑๑๐,๑๖๐ บาท
๓.  เลขานุการสภา อบต.  จํานวน  ๑ อัตรา  ในอัตราเดือนละ ๗,๒๐๐ 
บาท  จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน  ๘๖,๔๐๐ บาท
๔.  สมาชิกสภา อบต.  จํานวน  ๒๔ อัตรา  ในอัตราเดือนละ ๗,๒๐๐ 
บาท ต่อ ๑ อัตรา  จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน  ๒,๐๗๓,๖๐๐ 
บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,463,540 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,560,240 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานส่วนตําบลใน
ตําแหน่ง  ปลัด อบต.  หัวหน้าสํานักปลัด อบต.  นักทรัพยากร
บุคคล  นิติกร  เจ้าพนักงานธุรการ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 108,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ ทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานส่วนตําบล ดังนี
๑.  เงินเพิมพิเศษนอกเหนือจากเงินเดือนสําหรับปลัด อบต. (นัก
บริหาร อบต. ระดับกลาง)  จํานวน  ๑ อัตรา  ในอัตราเดือนละ ๗,๐๐๐ 
บาท  จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน  ๘๔,๐๐๐ บาท
๒.  เงินเพิมค่าครองชีพสําหรับเจ้าพนักงานธุรการ  จํานวน ๑ อัตรา  เป็น
เงินทังสิน  ๒๔,๐๐๐ บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 126,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานส่วน
ตําบล ดังนี
๑.  ปลัด อบต. จํานวน  ๑ อัตรา  ในอัตราเดือนละ ๗,๐๐๐ 
บาท  จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน  ๘๔,๐๐๐ บาท
๒.  หัวหน้าสํานักปลัด อบต.  จํานวน ๑ อัตรา  ในอัตราเดือนละ ๓,๕๐๐ 
บาท  จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน ๔๒,๐๐๐ บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 601,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานจ้าง ดังนี
- พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  พนักงาน
ขับรถยนต์  ตังจ่ายจากเงินรายได้
- พนักงานจ้างทัวไป  ตําแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์  ภารโรง  คนงานทัว
ไป  ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 67,500 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ หรือเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวทีพึงได้ตาม
สิทธิของพนักงานจ้าง ดังนี
- พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  พนักงาน
ขับรถยนต์  ตังจ่ายจากเงินรายได้
- พนักงานจ้างทัวไป  ตําแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์  ภารโรง  คนงานทัว
ไป  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 2/58



งบดําเนินงาน รวม 1,789,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. ที
พึงได้ตามสิทธิ  ระเบียบ  กฎหมายทีเกียวข้อง  เช่น  เงินประโยชน์ตอบ
แทนอืนเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบลทีพึงได้ตาม
สิทธิ  ระเบียบ กฎหมายทีกําหนดไว้  ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบลทีพึงได้
ตามสิทธิ  ระเบียบ  กฎหมายกําหนดไว้  ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 1,030,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายสําหรับรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ  เช่น  ค่า
ถ่ายเอกสาร  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี  ค่าจ้าง
เหมาบริการ ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๓) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับรายจ่ายเกียวกับการรับรองและ
พิธีการ  เช่น  ค่าเลียงรับรองในการประชุมสภา อบต.หนองตางู , ค่าเลียง
รับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลทีมานิเทศงาน ตรวจงานหรือ
เยียมชม ทัศนศึกษาดูงาน อบต.หนองตางู , ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐ
พิธี , ค่าใช้จ่ายพิธีเปิดอาคารต่างๆ ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 3/58



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักรของคณะผู้บริหาร อบต.  สมาชิกสภา อบต.  พนักงานส่วน
ตําบล  พนักงานจ้าง  เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที
พัก  ค่าลงทะเบียน ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๗ และทีแก้ไขเพิม
เติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๕ และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึง
ปัจจุบัน

ค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการบริหารงานทัวไปของ อบต. ทีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอืนๆ

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการบริหารงานทัวไป ทีไม่เข้าลักษณะราย
จ่ายหมวดอืนๆ เช่น  ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/จัดนิทรรศการ/ประกวด/การ
แข่งขัน , ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน , ค่าพวงมาลัย/ช่อ
ดอกไม้/กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
(๓) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของผู้บริหารท้องถิน  พนักงานและสมาชิก
สภาท้องถิน

จํานวน 250,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของผู้บริหารท้อง
ถิน  พนักงานและสมาชิกสภาท้องถิน  งบประมาณ ๒๕๐,๐๐๐ บาท  ตัง
จ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๗ และทีแก้ไขเพิม
เติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๕ และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึง
ปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  ผ.๐๑ ลําดับ
ที ๑ หน้าที ๕๖
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) ผ.๐๑ ลําดับ
ที ๑ หน้าที ๕๖

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 4/58



โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการเลือกตังสมาชิกสภาท้องถินและผู้
บริหารท้องถิน

จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการเลือกตัง
สมาชิกสภาท้องถินและผู้บริหารท้องถิน  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ ว ๓๖๗๕  ลงวันที ๖  
กรกฎาคม ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศง ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) ผ.๐๔ ลําดับ
ที ๔ หน้าที ๕๗
ส่งเสริมธรรมาภิบาล ป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบใน
การปฏิบัติราชการ

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดําเนินโครงการส่งเสริมธรรมาภิบาล ป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบในการปฏิบัติราชการ  ตังจ่าย
จากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๗ และทีแก้ไขเพิม
เติมจนถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) ผ.๐๑ ลําดับ
ที ๓ หน้าที ๕๖

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ของ อบต. เพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๒) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน  เช่น  สมุด  ปากกา  แฟ้ม  กระดาษ  ฯลฯ
  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุสําหรับใช้ในสํานักงาน อบต.หนองตา
งู  และสถานทีซึงอยู่ในการดูแลรับผิดชอบของ อบต.หนองตา
งู  เช่น  หลอดไฟฟ้า  ปลักไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวสําหรับใช้ในงานของ อบต.หนองตา
งู  เช่น  ไม้กวาด  ไม้ถูพืน  ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างสําหรับใช้ในการซ่อมแซมอาคาร  สถาน
ที หรือทรัพย์สินของ อบต.หนองตางู  เช่น  สี  แปรงทาสี  ปูนซีเมนต์  ท่อ
นํา  อุปกรณ์ประปา  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งสําหรับใช้ในการซ่อมบํารุงยาน
พาหนะ เครืองจักรกล  ทรัพย์สินอืนๆ ของ อบต.หนองตางู  หรือทียืมใช้
จากหน่วยงานอืน  เช่น  ยางใน  ยางนอก  แบตเตอรี  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 5/58



วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนสําหรับใช้กับยานพาหนะ  เครืองจักร
กล  ทรัพย์สินอืนๆ ของ อบต.หนองตางู  หรือทียืมใช้จากหน่วยงาน
อืน  เช่น  นํามันเบนซิน  นํามันดีเซล  นํามันเครือง  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเษตร  เช่น  พันธ์พืช  สารเคมีป้องกันและกําจัด
ศัตรูพืชและสัตว์  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น  กระดาษ
โปสเตอร์  พู่กัน  เมมโมรีการ์ด ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  ผ้าหมึก  ผงหมึก  เมาส์  แผ่น
ดิสก์  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองดับเพลิง  เช่น  เครืองดับเพลิง  ฯลฯ  ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 319,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 165,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าทีใช้ภายในสํานักงาน อบต.  และสถานทีต่างๆ ทีอยู่
ในความรับผิดชอบของ อบต.หนองตางู  ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาทีใช้ภายในสํานักงาน อบต.  และสถานทีต่างๆ ที
อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.หนองตางู  ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ทีใช้ในราชการของ อบต.หนองตา
งู  เช่น ค่าโทรศัพท์พืนฐาน  ค่าโทรศัพท์เคลือนที ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินราย
ได้

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์สําหรับการปฏิบัติงานของ อบต.หนองตา
งู  เช่น  ค่าไปรษณีย์  ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์  ค่าดวงตราไปรษณีย์  ฯลฯ  ตัง
จ่ายจากเงินรายได้

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการสือสารและโทรคมนาคมสําหรับใช้ในการปฏิบัติงาน
ของ อบต.หนองตางู  เช่น  ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต  ค่า
เช่าช่องสัญญานดาวเทียม  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 6/58



งบลงทุน รวม 327,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 327,700 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดหาตู้เหล็ก แบบ ๒ บานเปิด จํานวน 22,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาตู้เหล็ก แบบ ๒ บานเปิด  ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ณ มกราคม ๒๕๖๑  จํานวน  ๔ ตู้ ๆ
ละ ๕,๕๐๐ บาท งบประมาณทังสิน  ๒๒,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
มีคุณลักษณะดังนี
- มีมือจับชนิดบิด
- มีแผ่นชันปรับระดับ ๓ ชิน
- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ณ มกราคม ๒๕๖๑ 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๘ หน้าที ๔๗  และแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) แก้ไขฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ 
ลําดับที ๑ หน้าที ๕

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 7/58



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล  แบบที ๑(จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)

จํานวน 44,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล  แบบที ๑
(จอขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิว) ตามบัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  
พฤษภาคม  ๒๕๖๑ ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและ
สังคม จํานวน  ๒ เครือง ๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท งบประมาณทังสิน  ๔๔,๐๐๐ 
บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้  มีคุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า ๔ แกนหลัก (๔ core) 
จํานวน ๑ หน่วย มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า ๖ MB มีความเร็วสัญญานนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า ๓.๐ GHz 
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึง หรือดีกว่า ดังนี
๑) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ไม่น้อยกว่า ๒ GB หรือ
๒) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB หรือ
๓) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพทีมีความสามารถในการใช้หน่วย
ความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR๔ หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า ๔ GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า ๑ TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า  ๑๒๐ GB จํานวน ๑ หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน ๑ หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface 
แบบ ๑๐/๑๐๐/๑๐๐๐ Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง
- มีช่องเชือมต่อ(Interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า ๓ 
ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า  ๖๐๐ : ๑ และมีขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิว  จํานวน ๑ หน่วย

-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) บัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๓ หน้าที ๔๖  และแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) แก้ไขฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ 
ลําดับที ๒ หน้าที ๖

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 8/58



จัดหาเครืองพิมพ์ Multifuntion ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี จํานวน 17,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือ
ชนิด LED สี ตามบัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม จํานวน ๑ เครือง  ๆ
ละ ๑๗,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้ มีคุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
- เป็นอุปกรณ์ทีมีความสามารถเป็น Printer , Copier , Scanner 
และ Fax ภายในเครืองเดียวกัน
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ x ๖๐๐ dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า ๒๒ หน้าต่อนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า ๒๒ หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙๒ MB
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A๔ (ขาวดํา และ สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า ๑,,๒๐๐ x ๑,๒๐๐ dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทังสีและขาวดํา
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า ๙๙ สําเนา
- สามารถย่อและขยายได้ ๒๕ ถึง ๔๐๐ เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า ๑ ช่อง
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ ๑๐/๑๐๐ Base - T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า ๒๕๐ แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A๔ , Letter , Legal และ Custom

-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) บัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๗ หน้าที ๔๖

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 9/58



จัดหาเครืองพิมพ์ ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดํา  ชนิด Network  
แบบที ๑ (๒๗ หน้า/นาที)

จํานวน 7,900 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองพิมพ์ ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาว
ดํา ชนิด Network ตามบัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  
พฤษภาคม  ๒๕๖๑ ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและ
สังคม จํานวน ๑ เครือง  ๆละ ๗,๙๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้ มี
คุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ x ๑,๒๐๐ dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า ๒๗ หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๒๘ MB
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า ๑ ช่อง
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ ๑๐/๑๐๐ Base - T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง  หรือ
สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi - Fi) ได้  
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า ๒๕๐ แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A๔ , Letter , Legal และ Custom

-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) บัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) แก้ไขฉบับ
ที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๓ หน้าที ๗
จัดหาเครืองสํารองไฟ  ขนาด ๑ kVA จํานวน 11,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองสํารองไฟฟ้าขนาด ๑ kVA  ตามบัญชีเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ
. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ ของกระทรวงดิจิทัลเพือ
เศรษฐกิจและสังคม จํานวน ๒ เครือง  ๆละ ๕,๙๐๐ บาท งบประมาณทัง
สิน  ๑๑,๘๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้ มีคุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
๑.  มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า ๑ kVA (๖๐๐ Watts)
๒. สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า ๑๕ นาที

-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) บัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๕ หน้าที ๔๖  และแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) แก้ไขฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ 
ลําดับที ๔ หน้าที ๘

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 10/58



ครุภัณฑ์อืน
ชุดซุ้มเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชฯ  
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติพระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที๙  และสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพวรางกูร รัชกาลที ๑๐ (แบบ ๓ กรอบ 
ชนิดไฟเบอร์กลาส)

จํานวน 175,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าชุดซุ้มเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหา
ภูมิพลอดุลยเดชฯ  สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติพระบรมราชินีนาถ ในรัชกาล
ที๙  และสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพวรางกูร
 รัชกาลที ๑๐ (แบบ ๓ กรอบ ชนิดไฟเบอร์กลาส)  งบ
ประมาณ  ๑๗๕,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้  มีคุณลักษณะประกอบ
ด้วย
๑. กรอบรูปไฟเบอร์กลาสขนาด ๑๖๐ x ๒๖๐ ซม. จํานวน ๒ กรอบ
๒. กรอบรูปไฟเบอร์กลาสขนาด ๑๒๐ x ๒๐๐ ซม. จํานวน ๑ กรอบ
๓. พระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลย
เดชฯ แบบผ้าใบอิงค์เจ็ท  ขนาด ๑๐๐ x ๒๐๐ ซม. จํานวน ๑ ผืน
๔. พระบรมฉายาลักษณ์สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติพระบรมราชินีนาถ ใน
รัชกาลที ๙ แบบผ้าใบอิงค์เจ็ท  ขนาด ๑๐๐ x ๒๐๐ ซม. จํานวน ๑ ผืน
๕. พระบรมฉายาลักษณ์สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดิน
ทรเทพวรางกูร รัชกาลที ๑๐ แบบผ้าใบอิงค์เจ็ท  ขนาด ๗๘ x ๑๕๘ 
ซม. จํานวน ๑ ผืน
๖. ตราสัญลักษณ์ไฟเบอร์กลาส  สูง ๖๐ ซม.  จํานวน ๓ ตรา
๗. ครุฑไฟเบอร์กลาส  ขนาดกว้าง ๓๐ ซม.  จํานวน  ๓ อัน
๘. พานพุ่มเงิน - พุ่มทอง  ขนาดสูง ๖๐ ซม.  จํานวน ๑ ชุด (อย่างละ ๑)
๙. ป้ายชือหน่วยงาน/พร้อมเสาคํายันซุ้มด้านหลัง  จํานวน ๑ ชุด
๑๐. ฐานไฟเบอร์กลาส ยาว ๕ เมตร สูง ๑๒๐ x ลึก ๖๘ ซม. ๑ ฐาน
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) เอกสารตามราคาท้องตลาดทัวไป 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลงฉบับที ๓/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๑ หน้าที ๘

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
บํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของ อบต.หนองตางู  ตัง
จ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙

งบรายจ่ายอืน รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอืน
รายจ่ายอืน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างศึกษา วิจัย  ประเมินผลหรือพัฒนาระบบการทํางานของ
หน่วยงาน  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 11/58



งบเงินอุดหนุน รวม 26,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 26,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินโครงการจัดงานรัฐพิธี  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรคื  
ประจําปีงบประมาณ ๒๕๖๒

จํานวน 12,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับดําเนินโครงการจัดงานรัฐพิธี  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  งบประมาณ ๑๒,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินราย
ได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๓ หน้าที ๘๖

อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินโครงการศูนย์ขับเคลือนและประสานงานข้อมูลข่าวสาร และศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ระดับอําเภอ อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  ปีงบประมาณ ๒๕๖๒

จํานวน 14,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับดําเนินโครงการศูนย์ขับเคลือนและประสานงานข้อมูล
ข่าวสาร และศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถินระดับอําเภอ อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์ ปีงบประมาณ ๒๕๖๒  งบประมาณ  ๑๔,๐๐๐ บาท  ตังจ่าย
จากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๑ หน้าที ๔๓

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 252,360 บาท
งบบุคลากร รวม 192,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 192,360 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 192,360 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานส่วนตําบลใน
ตําแหน่ง  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  ตังจ่ายจากเงินรายได้

งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. ที
พึงได้ตามสิทธิ  ระเบียบ  กฎหมายทีเกียวข้อง  เช่น  เงินประโยชน์ตอบ
แทนอืนเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 12/58



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายสําหรับรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ  เช่น  ค่า
ถ่ายเอกสาร  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี  ค่าจ้าง
เหมาบริการ ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๓) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตําบล   เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง  ค่า
พาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่าลงทะเบียน ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๗ และทีแก้ไขเพิม
เติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๕ และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึง
ปัจจุบัน

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๒) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน  เช่น  กระดาษ  สมุด  แฟ้ม  ปากกา ฯลฯ
  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  ผงหมึก แป้นพิมพ์  เมาส์  ฯลฯ  ตัง
จ่ายจากเงินรายได้

งานบริหารงานคลัง รวม 2,077,860 บาท
งบบุคลากร รวม 1,797,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,797,360 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,266,480 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานส่วนตําบลใน
ตําแหน่ง  ผู้อํานวยการกองคลัง  เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  เจ้า
พนักงานจัดเก็บรายได้  เจ้าพนักงานพัสดุ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 13/58



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานส่วน
ตําบล ดังนี
๑.  ผู้อํานวยการกองคลัง  จํานวน ๑ อัตรา  ในอัตราเดือนละ ๓,๕๐๐ 
บาท  จํานวน  ๑๒ เดือน  รวมเป็นเงินทังสิน ๔๒,๐๐๐ บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 170,040 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างทีพึงได้ตามสิทธิของลูกจ้างประจําในตําแหน่ง   เจ้า
พนักงานจัดเก็บรายได้   ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 312,480 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานจ้าง ดังนี
- พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ  ผู้ช่วยเจ้า
พนักงานการเงินและบัญชี   ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 6,360 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ หรือเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวทีพึงได้ตาม
สิทธิของพนักงานจ้าง ดังนี
- พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ  ผู้ช่วยเจ้า
พนักงานการเงินและบัญชี  ตังจ่ายจากเงินรายได้

งบดําเนินงาน รวม 280,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  เช่น  เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณี
พิเศษ  เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ในการจัดซือจัดจ้าง
ของ อบต.หนองตางู  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 120,500 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายสําหรับรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ  เช่น  ค่า
ถ่ายเอกสาร  ค่าเข้าปกหนังสือ  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าจ้าง
เหมาบริการ  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๓) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 14/58



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตําบล   เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง  ค่า
พาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่าลงทะเบียน ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๗ และทีแก้ไขเพิม
เติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๕ และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึง
ปัจจุบัน

ส่งเสริมและสนับสนุน รณรงค์การจัดเก็บภาษี จํานวน 10,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดําเนินโครงการส่งเสริมและสนับสนุน รณรงค์การ
จัดเก็บภาษี  งบประมาณ ๑๐,๕๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  ผ.๐๑ ลําดับ
ที ๑๓ หน้าที ๖๐

อบต.สัญจร (หน่วยบริการจัดเก็บภาษีเคลือนที) จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดําเนินโครงการ อบต.สัญจร (หน่วยบริการจัดเก็บ
ภาษีเคลือนที) งบประมาณ ๒๐,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  ผ.๐๑ ลําดับ
ที ๑๐ หน้าที ๕๙

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๒) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน  เช่น  สมุด  ปากกา  แฟ้ม  กระดาษ  ฯลฯ
  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนสําหรับใช้กับยานพาหนะ  เครืองจักร
กล  ทรัพย์สินอืนๆ ของ อบต.หนองตางู  หรือทียืมใช้จากหน่วยงาน
อืน  เช่น  นํามันเบนซิน  นํามันดีเซล  นํามันเครือง  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 15/58



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  เม้าส์  แป้นพิมพ์  ผงหมึก  ฯลฯ
  ตังจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 497,320 บาท
งบบุคลากร รวม 159,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 159,420 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 145,080 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานส่วนตําบลใน
ตําแหน่ง  เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  ตังจ่ายจากเงินราย
ได้

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 14,340 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ ทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานส่วนตําบล ดังนี
- เงินเพิมค่าครองชีพสําหรับเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย  จํานวน ๑ อัตรา  ตังจ่ายจากเงินรายได้

งบดําเนินงาน รวม 310,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต
.หนองตางู  เช่น  เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ  เงินค่าตอบ
แทน อปพร.  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ  เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๓) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่านเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณษจักรให้แก่พนักงานส่วนตําบล  เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง  ค่า
พาหนะ  ค่าเช่าทีพัก ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๗ และทีแก้ไขเพิม
เติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๕ และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึง
ปัจจุบัน

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 16/58



โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางท้องถนนในช่วงเทศกาล จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดําเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางท้องถนน
ในช่วงเทศบาล  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ  กฎหมาย  และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท ๐๘๐๔.๕/ว
 ๑๖๓๔  ลงวันที  ๒๒  กันยายน  ๒๕๕๗
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท ๐๘๑๐.๔/ว
 ๖๖๑  ลงวันที  ๙  มีนาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) ผ.๐๑  ลําดับ
ที  ๑  หน้าที ๕๒

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๒) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

ค่าวัสดุ รวม 175,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน  เช่น  แฟ้ม  สมุด  ปากกา ฯลฯ  ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  บัลลาสต์  หลอดไฟ  ฯลฯ  ตังจ่าย
จากเงินรายได้

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองแต่งกาย  เช่น  ชุดเครืองแบบ อปพร.  ฯลฯ ตัง
จ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  ผงหมึก  แป้นพิมพ์  ฯลฯ  ตังจ่าย
จากเงินรายได้

วัสดุอืน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืน  เช่น  กรวยยางจราจร  กระบองไฟจราจร  ฯลฯ
  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 17/58



งบลงทุน รวม 27,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 27,900 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที ๑ (จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)

จํานวน 22,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล  แบบที ๑
(จอขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิว) ตามบัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  
พฤษภาคม  ๒๕๖๑ ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและ
สังคม  จํานวน  ๑ เครือง ๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท   ตังจ่ายจากเงินรายได้  มี
คุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า ๔ แกนหลัก (๔ core) 
จํานวน ๑ หน่วย มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า ๖ MB มีความเร็วสัญญานนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า ๓.๐ GHz 
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึง หรือดีกว่า ดังนี
๑) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ไม่น้อยกว่า ๒ GB หรือ
๒) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB หรือ
๓) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพทีมีความสามารถในการใช้หน่วย
ความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR๔ หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า ๔ GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า ๑ TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า  ๑๒๐ GB จํานวน ๑ หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน ๑ หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface 
แบบ ๑๐/๑๐๐/๑๐๐๐ Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง
- มีช่องเชือมต่อ(Interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า ๓ 
ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า  ๖๐๐ : ๑ และมีขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิว  จํานวน ๑ หน่วย

-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) บัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) แก้ไขฉบับ
ที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๖ หน้าที ๑๐

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 18/58



จัดหาเครืองสํารองไฟ ขนาด ๑ kVA จํานวน 5,900 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองสํารองไฟฟ้าขนาด ๑ kVA  ตามบัญชีเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ
. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ ของกระทรวงดิจิทัลเพือ
เศรษฐกิจและสังคม จํานวน ๑ เครือง  ๆละ ๕,๙๐๐ บาท   ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ มีคุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
๑.  มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า ๑ kVA (๖๐๐ Watts)
๒. สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า ๑๕ นาที
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) บัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  แก้ไขฉบับ
ที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๕ หน้าที ๙

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 110,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น  ยางใน  ยาง
นอก  แบตเตอรี ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน  เช่น  นํามันดีเซล  นํามัน
เบนซิน  นํา◌้มันเครือง ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองแต่งกาย  เช่น ชุดเครืองแบบดับเพลิง ฯลฯ  ตัง
จ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองดับเพลิง  เช่น  สายดับเพลิง ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 953,760 บาท
งบบุคลากร รวม 745,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 745,860 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 266,700 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล/พนักงานครู ดังนี
๑. ครู (ค.ศ.๑) ๑ อัตรา  จํานวน  ๑๒ เดือน  เป็นเงินทังสิน  ๒๖๖,๗๐๐ 
บาท  ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 455,160 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี
-พนักงานจ้างตามภารกิจ
๑. ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา  ๑ อัตรา  จํานวน  ๑๒ เดือน  เป็นเงินทัง
สิน  ๒๓๙,๑๖๐ บาท
-พนักงานจ้างทัวไป
๑.ผู้ดูแลเด็ก ๒ อัตรา จํานวน  ๑๒ เดือน  เป็นเงินทังสิน  ๒๑๖,๐๐๐ บาท  
ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 19/58



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ หรือเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงาน
จ้างทีสมควรได้รับตามระเบียบ กฎหมายกําหนด ดังนี
-พนักงานจ้างทัวไป
๑. ผู้ดูแลเด็ก ๒ อัตรา  จํานวน  ๑๒ เดือน เป็นเงินทังสิน ๒๔,๐๐๐ 
บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้

งบดําเนินงาน รวม 180,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต
. เช่น  เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินราย
ได้

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายสําหรับรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ  เช่น  ค่า
ถ่ายเอกสาร  ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบียประกัน  ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
คดี  ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๓) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักรให้แก่พนักงานส่วนตําบล/พนักงานครู  พนักงาน
จ้าง เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่าลง
ทะเบียน  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๗ และทีแก้ไขเพิม
เติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๕ และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึง
ปัจจุบัน

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน  เช่น  กระดาษ  แฟ้ม  สมุด  ปากกา ฯลฯ
  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  ผงหมึก  แป้นพิมพ์  เมาส์  ฯลฯ
  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 20/58



งบลงทุน รวม 27,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 27,900 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์  สําหรับงานประมวลผล แบบที ๑ (จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)

จํานวน 22,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล  แบบที ๑
(จอขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิว) ตามบัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  
พฤษภาคม  ๒๕๖๑ ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและ
สังคม  จํานวน  ๑ เครือง ๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท   ตังจ่ายจากเงินรายได้  มี
คุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า ๔ แกนหลัก (๔ core) 
จํานวน ๑ หน่วย มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า ๖ MB มีความเร็วสัญญานนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า ๓.๐ GHz 
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึง หรือดีกว่า ดังนี
๑) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ไม่น้อยกว่า ๒ GB หรือ
๒) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB หรือ
๓) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพทีมีความสามารถในการใช้หน่วย
ความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR๔ หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า ๔ GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า ๑ TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า  ๑๒๐ GB จํานวน ๑ หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน ๑ หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface 
แบบ ๑๐/๑๐๐/๑๐๐๐ Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง
- มีช่องเชือมต่อ(Interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า ๓ 
ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า  ๖๐๐ : ๑ และมีขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิว  จํานวน ๑ หน่วย

-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) บัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๔ หน้าที ๔๖

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 21/58



จัดหาเครืองสํารองไฟ  ขนาด ๑ kVA จํานวน 5,900 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองสํารองไฟฟ้าขนาด ๑ kVA  ตามบัญชีเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ
. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ ของกระทรวงดิจิทัลเพือ
เศรษฐกิจและสังคม จํานวน ๑ เครือง  ๆละ ๕,๙๐๐ บาท ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ มีคุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
๑.  มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า ๑ kVA (๖๐๐ Watts)
๒. สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า ๑๕ นาที
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) บัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๖ หน้าที ๔๖

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,535,262 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,337,062 บาท
ค่าใช้สอย รวม 257,400 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 257,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา  ดังรายละเอียดต่อไปนี
-ค่าสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่เด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
จิกลาด  จํานวน  ๒๑ คน ๆละ ๒๐ บาท/วัน  จํานวน ๒๔๕ วัน  เป็น
เงิน ๑๐๒,๙๐๐ บาท
-ค่าสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่เด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหลวงปู่
พิมพา  จํานวน  ๑๘ คน ๆละ ๒๐ บาท/วัน  จํานวน ๒๔๕ วัน  เป็น
เงิน ๘๘,๒๐๐ บาท
-ค่าสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนให้แก่เด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านจิกลาด  จํานวน ๒๑ คน ๆละ ๑,๗๐๐ บาท  เป็นเงิน ๓๕,๗๐๐ บาท
-ค่าสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนให้แก่เด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
หลวงปู่พิมพา  จํานวน ๑๘ คน ๆละ ๑,๗๐๐ บาท  เป็นเงิน ๓๐,๖๐๐ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการนําเงินราย
ได้ของสถานศึกษาไปจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถาน
ศึกษาสังกดัองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๑ และทีแก้ไขเพิมเติม
(๒) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท ๆ๘๘๑๖.๒/ว ๓๒๗๔ ลง
วันที  ๑๙  มิถุนายน  ๒๕๖๑ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) ผ.๐๑ ลําดับ
ที ๔ หน้าที ๔๕

ค่าวัสดุ รวม 1,079,662 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวสําหรับใช้ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านจิกลาด และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหลวงปู่พิมพา  เช่น  นํายาล้างห้อง
นํา  นํายาถูพืน  ไม้กวาด  ไม้ถูพืน ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 22/58



ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,059,662 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) ให้แก่เด็กนักเรียนในสถาน
ศึกษาต่างๆ ในพืนทีตําบลหนองตางู ดังนี
-ค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) ให้แก่เด็กนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านจิกลาด  จํานวน  ๒๑ คน (ตามอัตราจัดสรรคนละ ๗.๓๗ 
บาท) จํานวน ๒๖๐ วัน  เป็นเงิน  ๔๐,๒๔๑ บาท
-ค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) ให้แก่เด็กนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
หลวงปู่พิมพา  จํานวน  ๑๘ คน (ตามอัตราจัดสรรคนละ ๗.๓๗ 
บาท) จํานวน ๒๖๐ วัน  เป็นเงิน  ๓๔,๔๙๒ บาท
-ค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) ให้แก่เด็กนักเรียนในโรงเรียนวัดหนองตา
งู  จํานวน  ๓๓๒ คน (ตามอัตราจัดสรรคนละ ๗.๓๗ บาท) จํานวน ๒๖๐ 
วัน  เป็นเงิน  ๖๓๖,๑๗๙ บาท
-ค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) ให้แก่เด็กนักเรียนในโรงเรียนวัด
จิกลาด  จํานวน  ๑๐๖ คน (ตามอัตราจัดสรรคนละ ๗.๓๗ 
บาท) จํานวน ๒๖๐ วัน  เป็นเงิน  ๒๐๓,๑๑๘ บาท
-ค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) ให้แก่เด็กนักเรียนในโรงเรียนวัดคลอง
จินดา  จํานวน  ๕๒ คน (ตามอัตราจัดสรรคนละ ๗.๓๗ 
บาท) จํานวน ๒๖๐ วัน  เป็นเงิน  ๙๙,๖๔๓ บาท
-ค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม) ให้แก่เด็กนักเรียนในโรงเรียนบ้าน
โคกกว้าง  จํานวน  ๒๔ คน (ตามอัตราจัดสรรคนละ ๗.๓๗ 
บาท) จํานวน ๒๖๐ วัน  เป็นเงิน  ๔๕,๙๘๙ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป

งบลงทุน รวม 19,140 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,140 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดหาพัดลมติดผนัง ขนาด ๑๖ นิว จํานวน 19,140 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาพัดลมติดผนัง  ขนาด ๑๖ นิว  ตามราคาท้องตลาดทัว
ไป  จํานวน  ๑๒ ตัว ๆละ ๑,๕๙๕ บาท  งบประมาณทังสิน ๑๙,๑๔๐ 
บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้ ( สําหรับใช้ติดตังทีศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหลวงปู่
พิมพา  จํานวน  ๘ ตัว  และติดตังทีศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
จิกลาด  จํานวน  ๔ ตัว )
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) เอกสารตามราคาท้องตลาดทัวไป 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๑ - ๒ หน้าที ๔๕

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 23/58



งบเงินอุดหนุน รวม 2,179,060 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,179,060 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกกว้าง  สําหรับดําเนินโครงการวิถีชีวิตเศรษฐกิจพอ
เพียง

จํานวน 18,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกกว้าง  สําหรับดําเนินโครงการ
วิถีชีวิตเศรษฐกิจพอเพียง  งบประมาณ  ๑๘,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินราย
ได้
ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถินฯ เพิมเติมหรือเปลียนแปลงฉบับ
ที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๕ หน้าที ๑๓
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลงฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๕ หน้าที ๑๓
อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกกว้าง  สําหรับดําเนินโครงการอาหารกลางวัน จํานวน 96,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกกว้าง  สําหรับดําเนินโครงการ
อาหารกลางวัน โดยจัดหาอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนชัน
อนุบาล - ชันประถมศึกษาปีที ๖ จํานวน ๒๔ คน ๆละ ๒๐ บาท ต่อ
วัน จํานวน ๒๐๐ วัน งบประมาณ  ๙๖,๐๐๐ บาท ตังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทัวไป (อุดหนุนตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท
 ๐๘๑๖.๒/ว ๓๒๗๔  ลงวันที  ๑๙  มิถุนายน  ๒๕๖๑  เรือง  ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับงินอุดหนุนทัวไปด้านการ
ศีกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒  
ประกอบกับยอดจํานวนนักเรียนของ รร.บ้านโคกกว้าง  ตามหนังสือ รร
.บ้านโคกกว้าง  ที ศธ ๐๔๐๗๔.๑๒๐/๓๗ ลงวันที ๘  มิถุนายน  ๒๕๖๑  
เรือง  ส่งแบบสํารวจข้อมูลจํานวนนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๑)
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๒) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท ๐๘๑๖.๒/ว ๓๒๗๔  ลง
วันที  ๑๙  มิถุนายน  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) ผ.๐๒ ลําดับ
ที ๔ หน้าที ๒

อุดหนุนโรงเรียนวัดคลองจินดา  สําหรับดําเนินโครงการฐานเรียนรู้ตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

จํานวน 18,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดคลองจินดา  สําหรับดําเนินโครงการ
ฐานเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  งบ
ประมาณ  ๑๘,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลงฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๘ หน้าที ๑๖

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 24/58



อุดหนุนโรงเรียนวัดคลองจินดา  สําหรับดําเนินโครงการอาหารกลางวัน จํานวน 208,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดคลองจินดา  สําหรับดําเนินโครงการ
อาหารกลางวัน โดยจัดหาอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนชัน
อนุบาล - ชันประถมศึกษาปีที ๖ จํานวน ๕๒ คน ๆละ ๒๐ บาท ต่อ
วัน จํานวน ๒๐๐ วัน งบประมาณ  ๒๐๘,๐๐๐ บาท ตังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทัวไป (อุดหนุนตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท
 ๐๘๑๖.๒/ว ๓๒๗๔  ลงวันที  ๑๙  มิถุนายน  ๒๕๖๑  เรือง  ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับงินอุดหนุนทัวไปด้านการ
ศีกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒  
ประกอบกับยอดจํานวนนักเรียนของ รร.วัดคลองจินดา  ตามหนังสือ รร
.วัดคลองจินดา ที ศธ ๐๔๐๗๔.๑๐๐/๗๙ ลงวันที ๘  มิถุนายน  ๒๕๖๑  
เรือง  แจ้งข้อมูลจํานวนเด็กนักเรียน)
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๒) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท ๐๘๑๖.๒/ว ๓๒๗๔  ลง
วันที  ๑๙  มิถุนายน  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินฯ เพิมเติมหรือเปลียนแปลงฉบับ
ที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๒  หน้าที ๘๓
อุดหนุนโรงเรียนวัดจิกลาด  สําหรับดําเนินโครงการน้อมนําปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงสู่การปฏิบัติในโรงเรียน

จํานวน 19,200 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดจิกลาด  สําหรับดําเนินโครงการ
น้อมนําเศรษฐกิจพอเพียงสู่การปฏิบัติในโรงเรียน  งบ
ประมาณ  ๑๙,๒๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลงฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๖ หน้าที ๑๔

อุดหนุนโรงเรียนวัดจิกลาด  สําหรับดําเนินโครงการอาหารกลางวัน จํานวน 424,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดจิกลาด  สําหรับดําเนินโครงการ
อาหารกลางวัน โดยจัดหาอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนชัน
อนุบาล - ชันประถมศึกษาปีที ๖ จํานวน ๑๐๖ คน ๆละ ๒๐ บาท ต่อ
วัน  จํานวน ๒๐๐ วัน งบประมาณ  ๔๒๔,๐๐๐ บาท ตังจ่ายจากเงินอุด
หนุนทัวไป (อุดหนุนตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท
 ๐๘๑๖.๒/ว ๓๒๗๔  ลงวันที  ๑๙  มิถุนายน  ๒๕๖๑  เรือง  ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับงินอุดหนุนทัวไปด้านการ
ศีกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒  
ประกอบกับยอดจํานวนนักเรียนของ รร.วัดจิกลาด  ตามหนังสือ รร.วัด
จิกลาด ที ศธ ๐๔๐๗๔.๑๐๕/๙๓ ลงวันที ๘  มิถุนายน  ๒๕๖๑  
เรือง  รายงานข้อมูลจํานวนนักเรียน)
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๒) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท ๐๘๑๖.๒/ว ๓๒๗๔  ลง
วันที  ๑๙  มิถุนายน  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินฯ เพิมเติมหรือเปลียนแปลงฉบับ
ที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๑ หน้าที ๘๐

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 25/58



อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับดําเนินโครงการ Take Care For 
Health Good

จํานวน 27,342 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับดําเนิน
โครงการ Take Care For Health Good งบประมาณ ๒๗,๓๔๒
บาท ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลงฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๑ หน้าที ๙ 

อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับดําเนินโครงการสร้างจิตอาสาพัฒนา
ชุมชน

จํานวน 40,518 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับดําเนินโครงการ
สร้างจิตอาสาพัฒนาชุมชน  งบประมาณ  ๔๐,๕๑๘ บาท  ตังจ่ายจากเงิน
รายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลงฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๓ หน้าที ๑๑

อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับดําเนินโครงการอาหารกลางวัน จํานวน 1,328,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับดําเนินโครงการ
อาหารกลางวัน โดยจัดหาอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนชัน
อนุบาล - ชันประถมศึกษาปีที ๖  จํานวน ๓๓๒ คน ๆละ ๒๐ บาท ต่อ
วัน จํานวน ๒๐๐ วัน งบประมาณ  ๑,๓๒๘,๐๐๐ บาท ตังจ่ายจากเงินอุด
หนุนทัวไป (อุดหนุนตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท
 ๐๘๑๖.๒/ว ๓๒๗๔  ลงวันที  ๑๙  มิถุนายน  ๒๕๖๑  เรือง  ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับงินอุดหนุนทัวไปด้านการ
ศีกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒  
ประกอบกับยอดจํานวนนักเรียนของ รร.วัดหนองตางู  ตามหนังสือ รร.วัด
หนองตางู  ที ศธ ๐๔๐๗๔.๑๔๒/๑๔๒ ลงวันที ๘  มิถุนายน  ๒๕๖๑  
เรือง  รายงานข้อมูลจํานวนนักเรียน)
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๒) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท ๐๘๑๖.๒/ว ๓๒๗๔  ลง
วันที  ๑๙  มิถุนายน  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) ผ.๐๒ ลําดับ
ที ๑ หน้าที ๑

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 26/58



งานระดับมัธยมศึกษา รวม 117,588 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 117,588 บาท
เงินอุดหนุน รวม 117,588 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนโรงเรียนวัดจิกลาด  สําหรับดําเนินโครงการจิตอาสาเพือพัฒนา
ชุมชน

จํานวน 13,800 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดจิกลาด  สําหรับดําเนินโครงการจิต
อาสาเพือพัฒนาชุมชน  งบประมาณ ๑๓,๘๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลงฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๗ หน้าที ๑๕

อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับดําเนินโครงการน้อมนําศาสตร์พระ
ราชาตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

จํานวน 53,262 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับดําเนินโครงการ
น้อมนําศาสตร์พระราชาตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  งบ
ประมาณ  ๕๓,๒๖๒ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลงฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๒ หน้าที ๑๐

อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับดําเนินโครงการสร้างเยาวชนคนดีศรี
หนองตางู

จํานวน 50,526 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดหนองตางู  สําหรับดําเนินโครงการ
สร้างเยาวชนคนดีศรีหนองตางู  งบประมาณ  ๕๐,๕๒๖ บาท  ตังจ่ายจาก
เงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลงฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๔ หน้าที ๑๒

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 27/58



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 357,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 97,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 27,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ  เช่น  ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๓) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
หนองตางูห่วงใยผู้สูงวัยแข็งแรง จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดําเนินโครงการหนองตางูห่วงใยผู้สูงวัยแข็งแรง  งบ
ประมาณ ๑๕,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๗ และทีแก้ไขเพิม
เติมจนถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) แก้ไขครัง
ที ๔/๒๕๖๑ ผ. ๐๑  ลําดับที ๑ หน้าที ๓

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนสําหรับใช้กับยานพาหะ  เครือง
จักรกล  ทรัพย์สินอืนๆ ของ อบต.หนองตางู  เช่น  นํามันดีเซล  ฯลฯ  ตัง
จ่ายจากเงินรายได้

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  เช่น  ทรายอะเบท  นํายา
กําจัดยุงลาย  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 28/58



งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๑๐  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๑๐  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  จํานวน  ๓ โครงการ ดังนี
-โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุบ้านเนินสะเดาด้านสุขภาพด้วยการออก
กําลังกาย ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๕,๔๗๙ บาท
-โครงการสืบสานภูมิปัญญาพืชสมุนไพรพืนบ้านเพือพัฒนาสู่ฐานการเรียน
รู้ทีดูแลสุขภาพของคนในชุมชนอย่างยังยืน ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๖,๖๓๓ 
บาท
-โครงการอบรมหมอหมู่บ้านด้านการใช้ยาอย่างสมเหตุสมผล ปี ๒๕๖๒  
เป็นเงิน  ๗,๘๘๘ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป

-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒  ลง
วันที ๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๑๐ หน้าที ๓๕
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๑๑  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๑๑  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  จํานวน  ๓ โครงการ ดังนี
-โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุบ้านวังทองด้านสุขภาพด้วยการออก
กําลังกาย ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๕,๙๔๕ บาท
-โครงการสืบสานภูมิปัญญาพืชสมุนไพรพืนบ้านเพือพัฒนาสู่ฐานการเรียน
รู้ทีดูแลสุขภาพของคนในชุมชนอย่างยังยืน ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๖,๖๓๓ 
บาท
-โครงการอบรมหมอหมู่บ้านด้านการใช้ยาอย่างสมเหตุสมผล ปี ๒๕๖๒  
เป็นเงิน  ๗,๔๒๒ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒  ลง
วันที ๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๑๑ หน้าที ๓๗

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 29/58



อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๑๒  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๑๒  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  จํานวน  ๓ โครงการ ดังนี
-โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุบ้านวังปลากรายด้านสุขภาพด้วยการ
ออกกําลังกาย ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๔,๔๒๖ บาท
-โครงการสืบสานภูมิปัญญาพืชสมุนไพรพืนบ้านเพือพัฒนาสู่ฐานการเรียน
รู้ทีดูแลสุขภาพของคนในชุมชนอย่างยังยืน ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๙,๐๓๓ 
บาท
-โครงการอบรมหมอหมู่บ้านด้านการใช้ยาอย่างสมเหตุสมผล ปี ๒๕๖๒  
เป็นเงิน  ๖,๕๔๑ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒  ลง
วันที ๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๑๒ หน้าที ๓๙
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๑๓  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๑๓  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  จํานวน  ๓ โครงการ ดังนี
-โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุบ้านเนินมะม่วงด้านสุขภาพด้วยการ
ออกกําลังกาย ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๕,๕๖๘ บาท
-โครงการสืบสานภูมิปัญญาพืชสมุนไพรพืนบ้านเพือพัฒนาสู่ฐานการเรียน
รู้ทีดูแลสุขภาพของคนในชุมชนอย่างยังยืน ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๖,๖๓๓ 
บาท
-โครงการอบรมหมอหมู่บ้านด้านการใช้ยาอย่างสมเหตุสมผล ปี ๒๕๖๒  
เป็นเงิน  ๗,๗๙๙ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒  ลง
วันที ๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๑๓ หน้าที ๔๑

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 30/58



อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๓  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๓  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  จํานวน  ๓ โครงการ ดังนี
-โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุบ้านวังวัดด้านสุขภาพด้วยการออกกําลัง
กาย ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๕,๙๔๕ บาท
-โครงการสืบสานภูมิปัญญาพืชสมุนไพรพืนบ้านเพือพัฒนาสู่ฐานการเรียน
รู้ทีดูแลสุขภาพของคนในชุมชนอย่างยังยืน ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๖,๖๓๓ 
บาท
-โครงการอบรมหมอหมู่บ้านด้านการใช้ยาอย่างสมเหตุสมผล ปี ๒๕๖๒  
เป็นเงิน  ๗,๔๒๒ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒  ลง
วันที ๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๓ หน้าที ๒๑
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๕  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๕  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  จํานวน  ๓ โครงการ ดังนี
-โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุบ้านเนินพิมผาสุขด้านสุขภาพด้วยการ
ออกกําลังกาย ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๕,๙๘๕ บาท
-โครงการหมู่บ้านส่งเสริมการใช้สารไอโอดีน ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๕,๐๑๕ 
บาท
-โครงการตรวจสุขภาพเคลือนทีบูรณาการเชิงรุกในกลุ่มผู้สูง
อายุ ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๙,๐๐๐ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒  ลง
วันที ๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๕ หน้าที ๒๕

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 31/58



อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๖  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย 
 จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๖  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  จํานวน  ๓ โครงการ ดังนี
-โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุบ้านโคกกว้างด้านสุขภาพด้วยการออก
กําลังกาย ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๖,๑๗๘ บาท
-โครงการสืบสานภูมิปัญญาพืชสมุนไพรพืนบ้านเพือพัฒนาสู่ฐานการเรียน
รู้ทีดูแลสุขภาพของคนในชุมชนอย่างยังยืน ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๖,๖๓๓ 
บาท
-โครงการอบรมหมอหมู่บ้านด้านการใช้ยาอย่างสมเหตุสมผล ปี ๒๕๖๒  
เป็นเงิน  ๗,๑๘๙ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒  ลง
วันที ๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๖ หน้าที ๒๗
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๗  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๗  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  จํานวน  ๓ โครงการ ดังนี
-โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุบ้านหนองพิมวัฒนาด้านสุขภาพด้วย
การออกกําลังกาย ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๕,๙๔๕ บาท
-โครงการสืบสานภูมิปัญญาพืชสมุนไพรพืนบ้านเพือพัฒนาสู่ฐานการเรียน
รู้ทีดูแลสุขภาพของคนในชุมชนอย่างยังยืน ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๖,๖๓๓ 
บาท
-โครงการอบรมหมอหมู่บ้านด้านการใช้ยาอย่างสมเหตุสมผล ปี ๒๕๖๒  
เป็นเงิน  ๗,๔๒๒ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒  ลง
วันที ๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๗ หน้าที ๒๙

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 32/58



อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๘  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๘  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  จํานวน  ๓ โครงการ ดังนี
-โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุบ้านคลองอ่างทองด้านสุขภาพด้วยการ
ออกกําลังกาย ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๕,๙๔๕ บาท
-โครงการสืบสานภูมิปัญญาพืชสมุนไพรพืนบ้านเพือพัฒนาสู่ฐานการเรียน
รู้ทีดูแลสุขภาพของคนในชุมชนอย่างยังยืน ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๖,๖๓๓ 
บาท
-โครงการอบรมหมอหมู่บ้านด้านการใช้ยาอย่างสมเหตุสมผล ปี ๒๕๖๒  
เป็นเงิน  ๗,๔๒๒ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒  ลง
วันที ๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๘ หน้าที ๓๑
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๙  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๙  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  จํานวน  ๓ โครงการ ดังนี
-โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุบ้านวังตะโกกด้านสุขภาพด้วยการออก
กําลังกาย ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๕,๔๗๙ บาท
-โครงการสืบสานภูมิปัญญาพืชสมุนไพรพืนบ้านเพือพัฒนาสู่ฐานการเรียน
รู้ทีดูแลสุขภาพของคนในชุมชนอย่างยังยืน ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๖,๖๓๓ 
บาท
-โครงการอบรมหมอหมู่บ้านด้านการใช้ยาอย่างสมเหตุสมผล ปี ๒๕๖๒  
เป็นเงิน  ๗,๘๘๘ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒  ลง
วันที ๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๙ หน้าที ๓๓

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 33/58



อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ๑  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๑  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  จํานวน  ๓ โครงการ ดังนี
-โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุบ้านหนองตางูด้านสุขภาพด้วยการออก
กําลังกาย ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๕,๙๔๕ บาท
-โครงการสืบสานภูมิปัญญาพืชสมุนไพรพืนบ้านเพือพัฒนาสู่ฐานการเรียน
รู้ทีดูแลสุขภาพของคนในชุมชนอย่างยังยืน ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๖,๖๓๓ 
บาท
-โครงการอบรมหมอหมู่บ้านด้านการใช้ยาอย่างสมเหตุสมผล ปี ๒๕๖๒  
เป็นเงิน  ๗,๔๒๒ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒  ลง
วันที ๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๑ หน้าที ๑๗
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ๒  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย 
 จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๒  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  จํานวน  ๓ โครงการ ดังนี
-โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุบ้านจิกลาดด้านสุขภาพด้วยการออก
กําลังกาย ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๕,๙๔๕ บาท
-โครงการสืบสานภูมิปัญญาพืชสมุนไพรพืนบ้านเพือพัฒนาสู่ฐานการเรียน
รู้ทีดูแลสุขภาพของคนในชุมชนอย่างยังยืน ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๖,๖๓๓ 
บาท
-โครงการอบรมหมอหมู่บ้านด้านการใช้ยาอย่างสมเหตุสมผล ปี ๒๕๖๒  
เป็นเงิน  ๗,๔๒๒ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒  ลง
วันที ๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๒ หน้าที ๑๙

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 34/58



อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ๔  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย 
 จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที ๔  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  จํานวน  ๓ โครงการ ดังนี
-โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุบ้านทุ่งหล่มด้านสุขภาพด้วยการออก
กําลังกาย ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๖,๑๗๘ บาท
-โครงการสืบสานภูมิปัญญาพืชสมุนไพรพืนบ้านเพือพัฒนาสู่ฐานการเรียน
รู้ทีดูแลสุขภาพของคนในชุมชนอย่างยังยืน ปี ๒๕๖๒  เป็นเงิน  ๖,๖๓๓ 
บาท
-โครงการอบรมหมอหมู่บ้านด้านการใช้ยาอย่างสมเหตุสมผล ปี ๒๕๖๒  
เป็นเงิน  ๗,๑๘๙ บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒  ลง
วันที ๕  กรกฎาคม  ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๒ ลําดับที ๔ หน้าที ๒๓

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 351,100 บาท
งบบุคลากร รวม 296,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 296,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 296,100 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานส่วนตําบล ใน
ตําแหน่ง นักพัฒนาชุมชน ตังจ่ายจากเงินรายได้

งบดําเนินงาน รวม 55,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต.ทีพึง
ได้ตามสิทธิ  ระเบียบ  กฎหมายทีเกียวข้อง  เช่น เงินประโยชน์ตอบแทน
อืนเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายสําหรับรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ  เช่น  ค่า
ถ่ายเอกสาร  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงิน
รายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๓) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 35/58



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตําบล   เช่น  ค่าเบียเลียงเตินทาง  ค่า
พาหนะ  ค่าเช่าทีพัก ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๗ และทีแก้ไขเพิม
เติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๕ และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึง
ปัจจุบัน

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ของ อบต. เพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๒) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน  เช่น  แฟ้ม  กระดาษ   สมุด ฯลฯ  ตังจ่าย
จากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  ผงหมึก  แป้นพิมพ์  ฯลฯ  ตังจ่าย
จากเงินรายได้

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 1,498,660 บาท
งบบุคลากร รวม 1,064,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,064,760 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 703,920 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานส่วนตําบล ใน
ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองช่าง  นายช่างโยธา  ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานส่วน
ตําบล ในตําแหน่ง อํานวยการกองช่าง  ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 287,400 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนทีพึงได้ตามสิทธิของพนักงานจ้าง ใน
ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  ผู้ช่วยนายช่างโยธา  ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 31,440 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ หรือเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวทีพึงได้ตาม
สิทธิของพนักงานจ้าง ในตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  ผู้ช่วยนาย
ช่างโยธา ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 36/58



งบดําเนินงาน รวม 297,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 67,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. ที
พึงได้ตามสิทธิ  ระเบียบ  กฎหมายทีเกียวข้อง  เช่น  เงินประโยชน์ตอบ
แทนอืนเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบลทีพึงได้ตาม
สิทธิ ระเบียบ  กฎหมายทีกําหนดไว้  ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบลทีพึงได้
ตามสิทธิ  ระเบียบ  กฎหมายทีกําหนดไว้  ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายสําหรับรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ  เช่น  ค่า
ถ่ายเอกสาร  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเข้าปก  ค่าจ้างเหมาบริการ  ฯลฯ  ตัง
จ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๓) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้าง  เช่น  ค่าเบียเลียง
เดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่าลงทะเบียน  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินราย
ได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๗ และทีแก้ไขเพิม
เติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๕ และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึง
ปัจจุบัน

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๒) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 37/58



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน  เช่น  กระดาษ  สมุด  แฟ้มเอกสาร ฯลฯ  ตัง
จ่ายจากเงินรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายวัสดุยานพาหนะและขนส่งสําหรับใช้ในการซ่อมบํารุงยาน
พาหนะ เครืองจักรกล ทรัพย์สินอืนๆ ของ อบต.หนองตางู หรือทียืมใช้จาก
หน่วยงานอืน  เช่น  ยางใน  ยางนอก  แบตเตอรี ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินราย
ได้

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนสําหรับใช้ในการซ่อมบํารุงยาน
พาหนะ เครืองจักรกล ทรัพย์สินอืนๆ ของ อบต.หนองตางู หรือทียืมใช้จาก
หน่วยงานอืน  เช่น  นํามันเบนซิน  นํามันดีเซล  นํามันเครือง ฯลฯ  ตังจ่าย
จากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  ผงหมึก  เม้าส์  แป้นพิมพ์  ฯลฯ
  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 38/58



งบลงทุน รวม 136,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 86,900 บาท
ครุภัณฑ์สํารวจ
จัดหากล้องระดับ ขนาดกําลังขยาย ๓๐ เท่า จํานวน 34,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหากล้องระดับ ขนาดกําลังขยาย ๓๐ เท่า ตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์  สํานักงบประมาณ ณ มกราคม ๒๕๖๑ จํานวน ๑ 
ชุด ๆละ ๓๔,๐๐๐ บาท ตังจ่ายจากเงินรายได้ มีคุณลักษณะดังนี
- เป็นกล้องชนิดอัตโนมัติพร้อมขาตัง
- กล้องเล็งเป็นระบบเห็นภาพตังตรงตามธรรมชาติ
- มีกําลังขยายไม่น้อยกว่า ๓๐ เท่า
- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของเลนส์ปากกล้องไม่น้อยกว่า ๓๕ มิลลิเมตร
- ขนาดความกว้างของภาพทีเห็นในระยะ ๑๐๐ เมตร  ไม่น้อยกว่า ๒.๓๐ 
เมตร หรือ ๑ องศา ๒๐ ลิปดา
- ระยะมองเห็นภาพชัดใกล้สุดไม่เกิน ๒ เมตร
- ค่าตัวคูณคงที ๑๐๐
- มีระบบอัตโนมัติโดยใช้ Compensator ทีมีช่วงการทํางานของระบบ
อัตโนมัติไม่น้อยกว่า + / - ๑๒ ลิปดา
- ความละเอียดในการทําระดับในระยะ ๑ กิโลเมตร ไม่เกิน + / - ๑๕ 
มิลลิเมตร 
- ความไวของระดับนําฟองกลมไม่เกินกว่า ๑๐ ลิปดา ต่อ ๒ 
มิลลิเมตร หรือไวกว่า
- มีจานองศาอ่านมุมราบ ๓๖๐ องศา มีขีดกํากับทุก ๆ ๑ องศา
- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของจานองศาไม่น้อยกว่า ๘๐ มิลลิเมตร
- อ่านค่ามุมโดยตรงไม่เกิน ๑ องศา
- อ่านค่ามุมโดยประมาณไม่เกิน ๖ ลิปดา
- ต้องได้รับประกาศนียบัตร ISO 9001
- อุปกรณ์ประกอบด้วย
  (๑) มีกล่องบรรจุกล้องกันสะเทือนได้
  (๒) มีขาตังกล้องเลือนขึนลงได้ พร้อมลูกดิงและสาย ๑ ชุด
  (๓) มีฝาครอบเลนส์
  (๔) มีชุดเครืองมือปรับแก้ประจํากล้อง
หมายเหตุ : การพิจารณาค่าความไว พิจารณาจากตัวเลขซึงมีค่ายิงน้อยยิง
ดี

-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ณ มกราคม ๒๕๖๑ 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๑๑ หน้าที ๔๗

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 39/58



จัดหาเครืองหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา ตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  สํานักงบประมาณ ณ มกราคม จํานวน ๑ 
เครือง ๆละ ๒๕,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้  
มีคุณลักษณะดังนี
- มีเครืองรับสัญญาน GPS แบบความไวสูง
- มีจอภาพแสดงผลแบบ LCD
- บันทึกข้อมูลตําแหน่งพิกัดได้ไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐ จุด และสร้างเส้นทาง
ได้ ๒๐๐ เส้นทาง
- บันทึกข้อมูลค่าพิกัดโดยอัตโนมัติได้ถึง ๑๐,๐๐๐ จุด
- มีแผนทีประเทศไทยบรรจุอยู่ และข้อมูลตําแหน่งสถานทีสําคัญไม่น้อย
กว่า ๕๐๐,๐๐๐ ตําแหน่ง
- มีเข็มทิศอิเล็กทรอนิกส์และระบบหาค่าความสูงโดยการวัดความดัน
บรรยากาศ
- มีพอร์ตสําหรับเชือมต่อกับเครืองคอมพิวเตอร์ผ่านทาง USB port 
แบบ High - Speed
หมายเหตุ : เครืองหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา  มีชือเรียก
อืน คือ เครืองอ่านพิกัดทางภูมิศาสตร์
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ณ มกราคม ๒๕๖๑ 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๑๒ หน้าที ๔๘

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 40/58



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที ๑ (จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)

จํานวน 22,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล  แบบที ๑
(จอขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิว) ตามบัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  
พฤษภาคม  ๒๕๖๑ ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและ
สังคม จํานวน  ๑ เครือง ๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้  มี
คุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า ๔ แกนหลัก (๔ core) 
จํานวน ๑ หน่วย มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า ๖ MB มีความเร็วสัญญานนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า ๓.๐ GHz 
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึง หรือดีกว่า ดังนี
๑) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ไม่น้อยกว่า ๒ GB หรือ
๒) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB หรือ
๓) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพทีมีความสามารถในการใช้หน่วย
ความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR๔ หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า ๔ GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า ๑ TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า  ๑๒๐ GB จํานวน ๑ หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน ๑ หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface 
แบบ ๑๐/๑๐๐/๑๐๐๐ Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง
- มีช่องเชือมต่อ(Interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า ๓ 
ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า  ๖๐๐ : ๑ และมีขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิว  จํานวน ๑ หน่วย

-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) บัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๙ หน้าที ๔๗

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 41/58



จัดหาเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จํานวน 5,900 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาเครืองสํารองไฟฟ้าขนาด ๑ kVA ตามบัญชีเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ
. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ ของกระทรวงดิจิทัลเพือ
เศรษฐกิจและสังคม จํานวน ๑ เครือง  ๆละ ๕,๙๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ มีคุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
๑.  มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า ๑ kVA (๖๐๐ Watts)
๒. สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า ๑๕ นาที

-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) บัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ณ วันที ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๑ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๘ ลําดับที ๑๐ หน้าที ๔๗

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพือ
ให้ได้มาซึงสิงก่อสร้าง
จ้างออกแบบงานก่อสร้างต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบงานก่อสร้างต่างๆ ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองตางู  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙

งานไฟฟ้าถนน รวม 4,769,600 บาท
งบดําเนินงาน รวม 800,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 400,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับงานบํารุงรักษาและซ่อมแซมถนนต่างๆ ใน
พืนทีตําบลหนองตางู  ให้ใช้งานได้ตามปกติ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๔) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลงฉบับที ๓/๒๕๖๑ ลําดับที ๑ หน้าที ๖

ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุสําหรับใช้เพือการซ่อมแซมไฟฟ้า
สาธารณะ  เช่น  หลอดไฟ  บัลลาส  สตาร์ทเตอร์  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินราย
ได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 42/58



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างสําหรับใช้ในการซ่อมแซมถนนต่างๆ ในพืนที
ให้ใช้งานได้ตามปกติ  เช่น  ยางมะตอย  หิน  ดิน  ทราย ฯลฯ  ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนสําหรับใช้กับยานพาหนะ เครือง
จักรกล ทรัพย์สินอืนๆ ของ อบต.หนองตางู หรือทียืมใช้จากหน่วยงานอืน
มาเพือดําเนินการซ่อมแซมถนนต่างๆ ในพืนทีตําบลหนองตางู  ให้ใช้งาน
ได้ตามปกติ  เช่น  นํามันดีเซล  นํามันเบนซิน ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน รวม 3,969,600 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 3,969,600 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
ก่อสร้างถนน คสล.  จากบ้านนางสังวาล  สีเรืองพันธ์  ถึงบ้านนายบุญถึง  ดี
ปรี  หมู่ที ๖  บ้านโคกกว้าง  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

จํานวน 290,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.  ขนาดผิวจราจรกว้าง  ๓.๕๐ 
เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว ๑๖๕ เมตร  หรือมีพืนผิวจราจร
คอนกรีตไม่น้อยกว่า  ๕๗๗.๕๐ ตารางเมตร    พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง
เฉลียข้างละ ๐.๐๐ - ๐.๒๐ เมตร  หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า ๑๓.๒๐ ลูกบาศก์เมตร  พร้อมลูกรังเชือมทางขึน-ลง มีปริมาตรลูกรัง
ไม่น้อยกว่า ๒๕ ลูกบาศก์เมตร  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู อ้าง
อิงแบบมาตรฐานงานทางสําหรับ อปท. แบบเลขที ทถ-๒-๒๐๖  พร้อมจัด
ทําป้ายประชาสัมพันธ์ชัวคราวและถาวร  อย่างละ ๑ ป้าย  ตามแบบ
รูปรายการที อบต.หนองตางู  กําหนด  งบประมาณ  ๒๙๐,๐๐๐ บาท  ตัง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป ๑๕๐,๐๐๐ บาท  และตังจ่ายจากเงินราย
ได้ ๑๔๐,๐๐๐ บาท
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๑ หน้าที ๒

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:07 หน้า : 43/58



ก่อสร้างถนน คสล.  สายจากบ้านนางฉิม ถึง หลัง อบต.หนองตางู  หมู่ที ๕  
บ้านเนินพิมผาสุข  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 289,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.  ขนาดผิวจราจรกว้าง  ๔.๐๐ 
เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว ๑๕๐ เมตร  หรือมีพืนผิวจราจร
คอนกรีตไม่น้อยกว่า  ๖๐๐ ตารางเมตร    พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลียข้าง
ละ ๐.๐๐ - ๐.๒๐ เมตร  หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๒ ลูกบาศก์
เมตร  พร้อมลูกรังเชือมทางขึน-ลง มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๐ 
ลูกบาศก์เมตร  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู อ้างอิงแบบ
มาตรฐานงานทางสําหรับ อปท. แบบเลขที ทถ-๒-๒๐๖  พร้อมจัดทําป้าย
ประชาสัมพันธ์ชัวคราวและถาวร  อย่างละ ๑ ป้าย  ตามแบบรูปรายการ
ที อบต.หนองตางู  กําหนด  งบประมาณ  ๒๘๙,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัวไป  ๑๕๐,๐๐๐ บาท  และตังจ่ายจากเงินรายได้  ๑๓๙,๐๐๐ 
บาท
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๑ หน้าที ๕๑
ก่อสร้างถนน คสล.  สายจากบ้านนายเต๊ก ถึงบ้านนายวันชัย  แตงกวาน้อย  
หมู่ที ๘  บ้านคลองอ่างทอง  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

จํานวน 295,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.ต่อจากถนน คสล.เดิม  ขนาดผิวจราจร
กว้าง  ๓.๐๐ เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว ๑๙๘ เมตร  หรือมี
พืนผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า  ๕๙๔ ตารางเมตร    พร้อมลงลูกรัง
ไหล่ทางเฉลียข้างละ ๐.๐๐ - ๐.๒๐ เมตร  หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า ๑๖ ลูกบาศก์เมตร  พร้อมลูกรังเชือมทางขึน-ลง มีปริมาตรลูกรังไม่
น้อยกว่า ๗ ลูกบาศก์เมตร  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู อ้างอิง
แบบมาตรฐานงานทางสําหรับ อปท. แบบเลขที ทถ-๒-๒๐๖  พร้อมจัดทํา
ป้ายประชาสัมพันธ์ชัวคราวและถาวร  อย่างละ ๑ ป้าย  ตามแบบ
รูปรายการที อบต.หนองตางู  กําหนด  งบประมาณ  ๒๙๕,๐๐๐ บาท  ตัง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป  ๑๕๐,๐๐๐ บาท  และตังจ่ายจากเงินราย
ได้  ๑๔๕,๐๐๐ บาท
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๒ หน้าที ๕๓

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 44/58



ก่อสร้างถนน คสล.  สายทางหมู่ที ๑๐ ไปหมู่ที ๕  ต่อจากถนน คสล.เดิม 
บริเวณทีนางสายหยุด  เจนจบ  หมู่ที ๑๐  บ้านเนินสะเดา  ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 44,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.  ขนาดผิวจราจรกว้าง  ๓.๐๐ 
เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว ๓๐ เมตร  หรือมีพืนผิวจราจร
คอนกรีตไม่น้อยกว่า  ๙๐ ตารางเมตร    พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลียข้าง
ละ ๐.๐๐ - ๐.๒๐ เมตร  หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๒.๕ ลูกบาศก์
เมตร  พร้อมลูกรังเชือมทางขึน-ลง มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๓ 
ลูกบาศก์เมตร  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู อ้างอิงแบบ
มาตรฐานงานทางสําหรับ อปท. แบบเลขที ทถ-๒-๒๐๖  พร้อมจัดทําป้าย
ประชาสัมพันธ์ชัวคราว ๑ ป้าย  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตา
งู  กําหนด  งบประมาณ  ๔๔,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๕ หน้าที ๔
ก่อสร้างถนน คสล.  หมู่ ๑๒ - หมู่ ๙  หมู่ที ๑๒  บ้านวังปลากราย  ตําบล
หนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 294,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.  ขนาดผิวจราจรกว้าง  ๔.๐๐ 
เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว ๑๕๐ เมตร  หรือมีพืนผิวจราจร
คอนกรีตไม่น้อยกว่า  ๖๐๐ ตารางเมตร พร้อมผิวจราจรคอนกรีตเชือมรับ
ทางเลียว  มีพืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒.๕ ตารางเมตร รวมพืนผิวจราจร
คอนกรีตทังสิน  ๖๐๒.๕ ตารางเมตร   พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลียข้าง
ละ ๐.๐๐ - ๐.๒๕ เมตร  หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๕ ลูกบาศก์
เมตร  พร้อมลูกรังเชือมทางขึน-ลง มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๔.๕ 
ลูกบาศก์เมตร  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู อ้างอิงแบบ
มาตรฐานงานทางสําหรับ อปท. แบบเลขที ทถ-๒-๒๐๖  พร้อมจัดทําป้าย
ประชาสัมพันธ์ชัวคราวและถาวร  อย่างละ ๑ ป้าย  ตามแบบรูปรายการ
ที อบต.หนองตางู  กําหนด  งบประมาณ  ๒๙๔,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัวไป  ๑๕๐,๐๐๐ บาท  และตังจ่ายจากเงินรายได้  ๑๔๔,๐๐๐ 
บาท
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) ผ.๐๑ ลําดับ
ที ๒๖ หน้าที ๙

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 45/58



ก่อสร้างถนน คสล. จากท้ายหมู่บ้าน  ไปหมู่ที ๑๒  โดยต่อจากถนน คสล.เดิม 
 ไปจนถึงเขตหมู่ ๑๒ บ้านวังปลากราย หมู่ที ๙  บ้านวังตะโกก  ตําบลหนอง
ตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 301,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง  ๔.๕๐ 
เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว ๑๕ เมตร  หรือมีพืนผิวจราจร
คอนกรีตไม่น้อยกว่า  ๖๗.๕๐ ตารางเมตร  พร้อมผิวจราจรคอนกรีตเชือม
รับทางเลียว มีพืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๐.๕๐ ตารางเมตร  
ช่วงที ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง  ๔.๐๐ เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร  ระยะทาง
ยาว ๑๒๕ เมตร  หรือมีพืนผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า  ๕๐๐ ตาราง
เมตร  รวมพืนผิวจราจรคอนกรีตทังสิน  ๕๙๘ ตารางเมตร   พร้อมลง
ลูกรังไหล่ทางเฉลียข้างละ ๐.๐๐ - ๐.๒๕ เมตร  หรือมีปริมาตรลูกรังไม่
น้อยกว่า ๑๓.๔๐ ลูกบาศก์เมตร  พร้อมลูกรังเชือมทางขึน-ลง มีปริมาตร
ลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๐ ลูกบาศก์เมตร  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตา
งู อ้างอิงแบบมาตรฐานงานทางสําหรับ อปท. แบบเลขที ทถ-๒-๒๐๖  
พร้อมจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ชัวคราวและถาวร  อย่างละ ๑ ป้าย  ตาม
แบบรูปรายการที อบต.หนองตางู  กําหนด  งบประมาณ  ๓๐๑,๐๐๐ 
บาท  ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป ๑๕๐,๐๐๐ บาท  และตังจ่ายจากเงิน
รายได้  ๑๕๑,๐๐๐ บาท
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๓ หน้าที ๕๕
ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน  จากบ้านนายวินัย  ศิริพันธ์  ถึงบ้านนาย
จะเร  อิมน้อย  หมู่ที ๑๓  บ้านเนินมะม่วง  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 160,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.  ขนาดผิวจราจรกว้าง  ๓.๐๐ 
เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว ๑๐๖ เมตร  หรือมีพืนผิวจราจร
คอนกรีตไม่น้อยกว่า  ๓๑๘ ตารางเมตร    พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลีย
ข้างละ ๐.๐๐ - ๐.๒๕ เมตร  หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๐.๖๐ 
ลูกบาศก์เมตร  พร้อมลูกรังเชือมทางขึน-ลง มีปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า ๑๐ ลูกบาศก์เมตร  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู อ้างอิงแบบ
มาตรฐานงานทางสําหรับ อปท. แบบเลขที ทถ-๒-๒๐๖  พร้อมจัดทําป้าย
ประชาสัมพันธ์ชัวคราวและถาวร  อย่างละ ๑ ป้าย  ตามแบบรูปรายการ
ที อบต.หนองตางู  กําหนด  งบประมาณ  ๑๖๐,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินฯ เพิมเติมหรือเปลียนแปลง ฉบับ
ที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที  ๒ หน้าที ๒

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 46/58



ก่อสร้างถนน คสล. สายจากบ้านนายเกรียงศักดิ  บุญเรือง ถึงบ้านนางศรี
อรุณ  เพ็ชร์ชนะ  หมู่ที ๑  บ้านหนองตางู  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 340,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.  ขนาดผิวจราจรกว้าง  ๔.๐๐ 
เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว ๑๗๐ เมตร  หรือมีพืนผิวจราจร
คอนกรีตไม่น้อยกว่า  ๖๙๖ ตารางเมตร  พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลียข้าง
ละ ๐.๐๐ - ๐.๒๐ เมตร  หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๒ ลูกบาศก์
เมตร  พร้อมลูกรังเชือมทางขึน-ลง มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๐ 
ลูกบาศก์เมตร  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู อ้างอิงแบบ
มาตรฐานงานทางสําหรับ อปท. แบบเลขที ทถ-๒-๒๐๖  พร้อมจัดทําป้าย
ประชาสัมพันธ์ชัวคราวและถาวร  อย่างละ ๑ ป้าย  ตามแบบรูปรายการ
ที อบต.หนองตางู  กําหนด  งบประมาณ  ๓๔๐,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัวไป  ๒๐๐,๐๐๐ บาท  และตังจ่ายจากเงินรายได้ ๑๔๐,๐๐๐ 
บาท
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๑๒ หน้าที ๗๓
ก่อสร้างถนน คสล. สายทางแยกบ้านนางทองใบ  ดีเสน ถึงบ้านนายเสาร์
วนิตย์  คําสุข  หมู่ที ๑๓  บ้านเนินมะม่วง  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 109,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.  ขนาดผิวจราจรกว้าง  ๓.๐๐ 
เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว ๗๑ เมตร  หรือมีพืนผิวจราจร
คอนกรีตไม่น้อยกว่า  ๒๑๓ ตารางเมตร  พร้อมผิวจราจรคอนกรีตเชือม
รับทางเลียว  มีพืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔.๕๐ ตารางเมตร  รวมพืนผิว
จราจรคอนกรีตทังสิน  ๒๑๗.๕๐ ตารางเมตร  พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลีย
ข้างละ ๐.๐๐ - ๐.๒๕ เมตร  หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๗.๑๐ 
ลูกบาศก์เมตร  พร้อมลูกรังเชือมทางขึน-ลง มีปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า ๘ ลูกบาศก์เมตร  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู อ้างอิงแบบ
มาตรฐานงานทางสําหรับ อปท. แบบเลขที ทถ-๒-๒๐๖  พร้อมจัดทําป้าย
ประชาสัมพันธ์ชัวคราวและถาวร  อย่างละ ๑ ป้าย  ตามแบบรูปรายการ
ที อบต.หนองตางู  กําหนด  งบประมาณ  ๑๐๙,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๓ หน้าที ๓

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 47/58



ขยายถนนเสริมดินบดอัดแน่นลงลูกรังบดอัดแน่น  สายทางบ้านนายศิริมงคล  
รัวมะณี  หมู่ที ๒ ไปทางหมู่ที ๑๐ ตําบลหนองตางู อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์ (หมู่ที ๒  บ้านจิกลาด  ตําบลหนองตางู)

จํานวน 297,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าเปิดทางปรับเกรดรือพืนทางเดิมให้ได้ระดับแล้วบด
ทับ  ระยะทางยาว ๓๐๐ เมตร (ฝังซ้ายมือและขวามือ) หรือมีพืนทีไม่น้อย
กว่า  ๑,๘๐๐ ตารางเมตร  พร้อมทําการเสริมดินถมขยายชันพืนทางมี
ขนาดฐานกว้างเฉลีย  ๙.๕๐ เมตร  ผิวบนชันพืนทางกว้างเฉลีย  ๗.๐๐ 
เมตร  สูงเฉลีย  ๐.๙๐ เมตร  ระยะทางยาว  ๓๐๐ เมตร  หรือมีปริมาตร
ดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๐๑๒.๕๐ ลูกบาศก์เมตร  พร้อมบดอัดแน่นและลง
ลูกรังขนาดผิวจราจรกว้างเฉลีย  ๖.๐๐ เมตร  หนาเฉลีย  ๐.๑๕ 
เมตร  ระยะทางยาว ๓๐๐ เมตร  หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๗๐ 
ลูกบาศก์เมตร  พร้อมบดอัดแน่น  ตามแบบรูปรายการที 
อบต.หนองตางู อ้างอิง ตามแบบมาตรฐานงานทางสําหรับ อปท. แบบเลข
ที ทถ-๒-๓๐๔  พร้อมจัดทําป้ายปรชาสัมพันธ์ชัวคราวและถาวร อย่าง
ละ ๑ ป้าย  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู กําหนด  งบ
ประมาณ  ๒๙๗,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป ๑๕๐,๐๐๐ 
บาท และตังจ่ายจากเงินรายได้  ๑๔๗,๐๐๐ บาท
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๑๑ หน้าที ๗๑
ปรับพืนทางเสริมดินถมพร้อมลงลูกรังบดอัดแน่น  ถนนเลียบเหมือง  
จากบริเวณนานายสนอง  แสนหลวง  ถึงบริเวณนานายธง  เจนจบ  หมู่ที ๑๐  
บ้านเนินสะเดา  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 258,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าเปิดทางถางป่าขุดตอไม้  ระยะทางยาว  ๙๔๕ 
เมตร  พร้อมถมดินกลบหลุมบ่อเสริมไหล่ทางและผิวทาง  ใช้ปริมาตรดิน
ถมไม่น้อยกว่า ๓๙๓.๙๖ ลูกบาศก์เมตร  พร้อมปรับพืนทางและบดทับพืน
ทางให้ได้ขนาดพืนทางกว้างเฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  ระยะทางยาว  ๙๔๕ 
เมตร  หรือคิดเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า  ๒,๘๓๕ ตารางเมตร  และดําเนินการ
ลงลูกรังผิวทางกว้างเฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  หนาเฉลีย  ๐.๑๕ เมตร  ระยะทาง
ยาว  ๙๔๕ เมตร  หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า  ๔๒๕.๒๕ ลูกบาศก์
เมตร  พร้อมบดอัดแน่น  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตา
งู กําหนด  พร้อมจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ชัวคราวและถาวร อย่างละ ๑ 
ป้าย ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู กําหนด  งบ
ประมาณ  ๒๕๘,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป  ๑๕๐,๐๐๐ 
บาท  และตังจ่ายจากเงินรายได้ ๑๐๘,๐๐๐ บาท
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๑๐ หน้าที ๖๙

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 48/58



ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบร้อย  ถนนซอยคลองผีหลอก  ตังแต่
ถนนลาดยางคลองผีหลอก ถึงนา นายเอกพันธ์  จันศิริ  หมู่ที ๓  บ้านวังวัด  
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 326,900 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าปรับพืนทางเดิมแล้วบดทับพืนทาง  ขนาดผิวจราจรกว้าง
เฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  ระยะทางยาว ๒,๔๘๐ เมตร  คิดเป็นพืนทีไม่น้อย
กว่า ๗,๔๔๐ ตารางเมตร  พร้อมทําการลงลูกรังผิวจราจรกว้าง
เฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  หนาเฉลีย  ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว  ๒,๔๘๐ 
เมตร  หรือคิดเป็นปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑,๑๑๖ ลูกบาศก์
เมตร  พร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบร้อย ตามแบบรูปรายการที อบต
.หนองตางูกําหนด  พร้อมจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ชัวคราวและ
ถาวร  อย่างละ ๑ ป้าย  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู กําหนด  งบ
ประมาณ  ๓๒๖,๙๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป  ๒๐๐,๐๐๐ 
บาท  และตังจ่ายจากเงินรายได้  ๑๒๖,๙๐๐ บาท
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๙ หน้าที ๖๗
ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบร้อย  ถนนเรียบคลองหลังบ้านฝัง
เหนือ  หมู่ที ๗  บ้านหนองพิมพ์วัฒนา  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 23,700 บาท

-เพือจ่ายเป็นค้าลงลูกรังขนาดผิวจราจรกว้างเฉลีย  ๒.๕๐ เมตร  หนา
เฉลีย  ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว  ๓๒๗ เมตร  หรือคิดเป็นปริมาตรลูกรัง
ไม่น้อยกว่า ๑๒๒.๖๓ ลูกบาศก์เมตร  พร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางูกําหนด  พร้อมจัดทําป้ายประ
ชาสัมพันธ์ชัjวคราว ๑ ป้าย  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตา
งู กําหนด  งบประมาณ  ๒๓,๗๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๕ หน้าที ๕๙

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 49/58



ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบร้อย  ถนนสายคลองโปร่ง  ฝังเหนือ
จากสะพานคลองโปร่ง ถึงประตูนํานายประดิษฐ์  แก้วสุขา  หมู่ที ๗  บ้าน
หนองพิมพ์วัฒนา  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 156,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าปรับพืนทางเดิมแล้วบดทับพืนทาง  ขนาดผิวจราจรกว้าง
เฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  ระยะทางยาว ๑,๑๘๕ เมตร  คิดเป็นพืนทีไม่น้อย
กว่า ๓,๕๕๕ ตารางเมตร  พร้อมทําการลงลูกรังผิวจราจรกว้าง
เฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  หนาเฉลีย  ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว  ๑,๑๘๕ 
เมตร  หรือคิดเป็นปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๓๓.๒๕ ลูกบาศก์
เมตร  พร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบร้อย ตามแบบรูปรายการที อบต
.หนองตางูกําหนด  พร้อมจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ชัวคราวและ
ถาวร  อย่างละ ๑ ป้าย  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู กําหนด  งบ
ประมาณ  ๑๕๖,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป ๓๑,๕๔๔ 
บาท  และตังจ่ายจากเงินรายได้  ๑๒๔,๔๕๖ บาท
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๔ หน้าที ๕๗
ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบร้อย  ถนนสายจากนานายสุทธิ  
นิลดาศรี  เลียบเหมือง ถึง หมู่ที ๑๑ ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์ (หมู่ที ๔ บ้านทุ่งหล่ม ตําบลหนองตางู)

จํานวน 256,900 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าปรับพืนทางเดิมแล้วบดทับพืนทาง  ขนาดผิวจราจรกว้าง
เฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  ระยะทางยาว ๒,๔๙๙ เมตร  คิดเป็นพืนทีไม่น้อย
กว่า ๗,๔๙๗ ตารางเมตร  พร้อมทําการลงลูกรังผิวจราจรกว้าง
เฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  หนาเฉลีย  ๐.๑๐ เมตร  ระยะทางยาว  ๒,๔๙๙ 
เมตร  หรือคิดเป็นปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๗๔๙.๗๐ ลูกบาศก์
เมตร  พร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบร้อย ตามแบบรูปรายการที อบต
.หนองตางูกําหนด  พร้อมจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ชัวคราวและ
ถาวร  อย่างละ ๑ ป้าย  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู กําหนด  งบ
ประมาณ  ๒๕๖,๙๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป ๑๕๐,๐๐๐ 
บาท  และตังจ่ายจากเงินรายได้ ๑๐๖,๙๐๐ บาท
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๘ หน้าที ๖๕

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 50/58



ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบร้อย  ถนนสายนานายสารี  เย็น
อารมณ์  ถึงนานางกินนารี  สุขเล่ห์  หมู่ที ๑๑ บ้านวังทอง  ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 300,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าลงลูกรังกลบหลุมบ่อจํานวน  ๑๒๕ ลูกบาศก์เมตร  พร้อม
ปรับเกรดพืนทางเดิมแล้วบดทับพืนทาง  ขนาดผิวจราจรกว้าง
เฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  ระยะทางยาว ๒,๑๐๐ เมตร  คิดเป็นพืนทีไม่น้อย
กว่า ๖,๓๐๐ ตารางเมตร  พร้อมทําการลงลูกรังผิวจราจรกว้าง
เฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  หนาเฉลีย  ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว  ๒,๑๐๐ 
เมตร  หรือคิดเป็นปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๙๔๕ ลูกบาศก์เมตร  พร้อม
เกลียปรับแต่งพืนทางเรียบร้อย ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู
กําหนด  พร้อมจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ชัวคราวและถาวร  อย่างละ ๑ 
ป้าย  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู กําหนด  งบ
ประมาณ  ๓๐๐,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป ๑๕๐,๐๐๐ 
บาท  และตังจ่ายจากเงินรายได้  ๑๕๐,๐๐๐ บาท
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๖ หน้าที ๖๑
ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบร้อย  ถนนสายเลียบคลองหลังบ้าน
ฝังใต้  จากบริเวณข้างบ้าน น.ส.สีเวิน  พันธ์จันทร์  ถึงนา นายสํารี  สุภากุล  
หมู่ที ๗  บ้านหนองพิมวัฒนา  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

จํานวน 118,600 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าปรับพืนทางเดิมแล้วบดทับพืนทาง  ขนาดผิวจราจรกว้าง
เฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  ระยะทางยาว ๙๐๐ เมตร  คิดเป็นพืนทีไม่น้อย
กว่า  ๒,๗๐๐ ตารางเมตร  พร้อมทําการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกว้าง
เฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  หนาเฉลีย  ๐.๑๕ เมตร  ระยะทางยาว  ๙๐๐ 
เมตร  หรือคิดเป็นปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า  ๔๐๕ ลูกบาศก์เมตร  พร้อม
เกลียปรับแต่งพืนทางเรียบร้อย  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตา
งู กําหนด  พร้อมจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ชัวคราวและถาวร อย่างละ ๑ 
ป้าย  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู กําหนด  งบ
ประมาณ  ๑๑๘,๖๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๔ หน้าที ๓

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 51/58



ลงลูกรังพร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบร้อย สายจากหมู่ที ๔ ถึงหมู่ที ๑๑ 
ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  จากนานายประมูล
ถึงต้นสะเดานางวนิดา  ศรีชมชืน (หมู่ที ๔ บ้านทุ่งหล่ม)

จํานวน 110,500 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าปรับพืนทางเดิมแล้วบดทับพืนทาง  ขนาดผิวจราจรกว้าง
เฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  ระยะทางยาว ๑,๐๗๕ เมตร  คิดเป็นพืนทีไม่น้อย
กว่า ๓,๒๒๕ ตารางเมตร  พร้อมทําการลงลูกรังผิวจราจรกว้าง
เฉลีย  ๓.๐๐ เมตร  หนาเฉลีย  ๐.๑๐ เมตร  ระยะทางยาว  ๑,๐๗๕ 
เมตร  หรือคิดเป็นปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๒๒.๕๐ ลูกบาศก์
เมตร  พร้อมเกลียปรับแต่งพืนทางเรียบร้อย ตามแบบรูปรายการที อบต
.หนองตางูกําหนด  พร้อมจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ชัวคราวและ
ถาวร  อย่างละ ๑ ป้าย  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู กําหนด  งบ
ประมาณ  ๑๑๐,๕๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๗ หน้าที ๖๓

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 850,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 750,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเข้าปก  ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ  ตังจ่าย
จากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๓) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๖๕๗ ลงวันที  ๑๖  กรกฎาคม  ๒๕๕๖
(๔) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๓๖ ลงวันที  ๑๙ 
มีนาคม ๒๕๖๑

ค่าวัสดุ รวม 350,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  โดยจัดหาถังขยะสําหรับรองรับขยะ
ในชุมชน  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 52/58



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เช่น  แผ่นเหล็ก ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงินรายได้
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งสําหรับใช้ในการซ่อมบํารุงดูแล
ยานพาหนะ  เครืองจักรกล  ทรัพย์สินอืนๆ ของ อบต.หนองตางู  หรือทียืม
ใช้จากหน่วยงานอืน เช่น ยางใน  ยางนอก  แบตเตอรี  ฯลฯ  ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนสําหรับใช้กับยานพาหนะ  เครือง
จักรกล  ทรัพย์สินอืนๆ ของ อบต.หนองตางู  หรือทียืมใช้จากหน่วยงาน
อืน  เช่น  นํามันเบนซิน  นํามันดีเซล  นํามันเครือง  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
บํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของ อบต.หนองตางู  ตังจ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของ อบต.หนองตางู  ตัง
จ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
 ๐๘๐๘.๒/ว ๑๒๔๘ ลงวันที  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๕๙

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 48,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 18,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 18,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
เด็กและเยาวชนร่วมใจ ห่างไกลยาเสพติด จํานวน 18,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดําเนินโครงการเด็กและเยาวชนร่วมใจ ห่างไกลยา
เสพติด  งบประมาณ ๑๘,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการ ดังนี
(๑) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๗ และทีแก้ไขเพิม
เติมจนถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที  ๔/๒๕๖๑ ผ. ๐๑  ลําดับที ๘ หน้าที ๗

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 53/58



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับ
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อําเภอบรรพตพิสัย  ประจําปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๒

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับดําเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด  อําเภอบรรพตพิสัย  ประจําปีงบประมาณ ๒๕๖๒  งบ
ประมาณ ๓๐,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  ผ. ๐๒  ลําดับ
ที ๑ หน้าที ๖

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 120,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
จัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดําเนินโครงการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด  งบประมาณ  ๕๐,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  ผ.๐๑ ลําดับ
ที ๑ หน้าที ๔๙

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองแต่งกาย   โดยจัดหาชุดนักกีฬาสนับสนุนให้แก่
นักกีฬาที อบต.หนองตางู  ส่งเข้าร่วมในการแข่งขันกีฬาต่างๆ  ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

วัสดุกีฬา จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา  เช่น  ลูกฟุตบอล  ลูกวอลเล่ย์บอล  ฯลฯ  สําหรับ
ใช้สนับสนุนในการฝึกซ้อมและแข่งขันกีฬา  ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 54/58



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 57,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ส่งเสริมสืบสานประเพณีสงกรานต์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดําเนินโครงการส่งเสริมสืบสานประเพณี
สงกรานต์  งบประมาณ  ๓๐,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  ผ.๐๑ ลําดับ
ที ๓ หน้าที ๔๙

ส่งเสริมสืบสานประเพณีแห่เทียนจํานําพรรษา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดําเนินโครงการส่งเสริมสืบสานประเพณีแห่เทียน
จํานําพรรษา  งบประมาณ  ๒๐,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  ผ.๐๑ ลําดับ
ที ๔ หน้าที ๔๙

งบเงินอุดหนุน รวม 7,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 7,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินโครงการแข่งขันเรือยาวประเพณีชิงถ้วยพระราชทานของสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  ประจําปีงบประมาณ ๒๕๖๒

จํานวน 7,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับดําเนินโครงการแข่งขันเรือยาวประเพณีชิงถ้วยพระ
ราชทานของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ประจําปี
งบประมาณ ๒๕๖๒  งบประมาณ  ๗,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)   ผ.๐๒ ลําดับ
ที ๑ หน้าที ๕

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 55/58



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 648,000 บาท
งบลงทุน รวม 648,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 648,000 บาท
อาคารต่าง ๆ
ก่อสร้างห้องนําสาธารณะบริเวณด้านหลังทีทําการองค์การบริหารส่วนตําบล
หนองตางู หมู่ที ๕  ตําบลหนองตางู  อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 648,000 บาท

ดําเนินการก่อสร้างห้องนําสาธารณะบริเวณด้านหลังทีทําการองค์การ
บริหารส่วนตําบลหนองตางู  ขนาดความกว้าง ๖.๐๐ เมตร  ขนาดความ
ยาว ๘.๐๐ เมตร  โดยแบ่งเป็นห้องนําคนชราและผู้พิการ  จํานวน ๑ 
ห้อง  และกันแบ่งเป็นห้องนําชาย  ห้องนําหญิง  ภายในห้องนําชายแบ่ง
เป็นห้องนํา จํานวน ๓ ห้อง  และภายในห้องนําหญิงแบ่งเป็นห้อง
นํา จํานวน ๓ ห้อง  ตามแบบรูปรายการที อบต.หนองตางู กําหนด  พร้อม
จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ชัวคราวและถาวร  อย่างละ ๑ ป้าย  ตามแบบ
รูปรายการที อบต.หนองตางู กําหนด  งบประมาณ  ๖๔๘,๐๐๐ บาท  ตัง
จ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และทีแก้ไขเพิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(๒) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๗
(๓) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท ๐๘๙๑.๔/ว
 ๔๐๗  ลงวันที ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบับที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ ลําดับที ๖ หน้าที ๕

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 170,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนืองมาจากพระราชดําริสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนืองมาจากพระ
ราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ตัง
จ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท ๐๘๙๑.๔/ว
 ๑๖๔  ลงวันที ๒๖  มกราคม ๒๕๕๘
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  ผ.๐๑ ลําดับ
ที ๑ หน้าที ๕๕

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 56/58



ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนสําหรับใช้กับยานพาหนะ เครือง
จักรกล  ทรัพย์สินอืนๆ ของ อบต.หนองตางู  หรือทียืมใช้จากหน่วยงาน
อืน เช่น นํามันเบนซิน  นํามันดีเซล  นํามันเครือง  ฯลฯ  ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 120,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการกําจัดผักตบชวาและสิงกีดขวางทางนํา จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดําเนินโครงการกําจัดผักตบชวาและสิงกีดขวางทาง
นํา  งบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐ บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท ๐๘๙๑.๔/ว
 ๑๖๔  ลงวันที ๒๖  มกราคม ๒๕๕๘
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิมเติมหรือ
เปลียนแปลง ฉบัยที ๔/๒๕๖๑ ผ.๐๑ หน้าที ๖

โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดล้อม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดําเนินโครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิง
แวดล้อม งบประมาณ ๒๐,๐๐๐ บาท ตังจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสังการดังนี
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. ๒๕๕๙
(๒) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท ๐๘๙๑.๔/ว
 ๑๖๔  ลงวันที ๒๖  มกราคม ๒๕๕๘
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔)  ผ.๐๑ ลําดับ
ที ๒ หน้าที ๕๕

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 13,034,330 บาท
งบกลาง รวม 13,034,330 บาท
งบกลาง รวม 13,034,330 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 85,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างตามสิทธิที
พึงได้ตามระเบียบ กฎหมายทีกําหนดไว้  ตังจ่ายจากเงินรายได้

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 9,198,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพผู้สูงอายุให้แก่ผู้สูงอายุทีมีสิทธิได้รับ
ตามระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสังการทีเกียวข้อง  ตังจ่ายจากเงินอุด
หนุนทัวไป

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 1,879,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพคนพิการให้แก่ผู้พิการทีมีสิทธิได้รับ
ตามระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสังการทีเกียวข้อง  ตังจ่ายจากเงินอุด
หนุนทัวไป

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 57/58



เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ทีมีสิทธิ
ได้รับตามระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสังการทีเกียวข้อง  ตังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัวไป

สํารองจ่าย จํานวน 1,504,794 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินทีมีสาธารณภัยเกิดขึนหรือบรรเทา
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม  ตังจ่ายจากเงินราย
ได้  ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท  และตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป ๕๐๔,๗๙๔ บาท

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินค่าใช้จ่ายหรือเงินส่วนต่างจากเงินค่าปรับตามกฎหมายการจราจรทางบก จํานวน 1,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายหรือเงินส่วนต่างจากเงินค่าปรับตามกฎหมายการ
จราจรทางบก  ตังจ่ายจากเงินรายได้
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตําบลหนองตางู จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองตางู ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 196,336 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน(กบท
.) (โดยการตังเงินสมทบ ๑% จากประมาณการรายรับทีได้จากเงินรายได้
ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินทีมีผู้อุทิศให้  เงินอุดหนุน)  ตังจ่าย
จากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:08 หน้า : 58/58



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินค่าใช้จ่ายหรือเงิน
ส่วนต่างจากเงินค่า
ปรับตามกฎหมายการ
จราจรทางบก

1,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริหารส่วนตําบล
หนองตางู

120,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 50,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 85,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 9,198,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

196,336

สํารองจ่าย 1,504,794

เบียยังชีพคนพิการ 1,879,200

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 287,400

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 31,440

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 1/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินค่าใช้จ่ายหรือเงิน
ส่วนต่างจากเงินค่า
ปรับตามกฎหมายการ
จราจรทางบก

1,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริหารส่วนตําบล
หนองตางู

120,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 50,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 85,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 9,198,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

196,336

สํารองจ่าย 1,504,794

เบียยังชีพคนพิการ 1,879,200

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 2,404,800 2,404,800

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 455,160 914,280 1,656,840

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 14,340 108,000 122,340

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 24,000 73,860 129,300

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 2/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 703,920 296,100

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา

เงินประจําตําแหน่ง 42,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 5,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

20,000 10,000

ค่าเช่าบ้าน 42,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 280,000 10,000 12,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

40,000 10,000

ค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการ
บริหารงานทัวไปของ 
อบต. ทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการกําจัดผัก
ตบชวาและสิงกีดขวาง
ทางนํา

100,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางท้อง
ถนนในช่วงเทศกาล

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของผู้
บริหารท้องถิน  
พนักงานและสมาชิก
สภาท้องถิน

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 3/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 266,700 145,080 3,019,080 4,430,880

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 170,040 170,040

เงินประจําตําแหน่ง 168,000 210,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 10,000 15,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

30,000 50,000 110,000 220,000

ค่าเช่าบ้าน 90,000 132,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 100,000 10,000 240,000 652,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 200,000 200,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

30,000 15,000 205,000 300,000

ค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการ
บริหารงานทัวไปของ 
อบต. ทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

50,000 50,000

โครงการกําจัดผัก
ตบชวาและสิงกีดขวาง
ทางนํา

100,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางท้อง
ถนนในช่วงเทศกาล

50,000 50,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของผู้
บริหารท้องถิน  
พนักงานและสมาชิก
สภาท้องถิน

250,000 250,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 4/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการจัดการ
เลือกตังสมาชิกสภา
ท้องถินและผู้บริหาร
ท้องถิน

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา
โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิงแวดล้อม

20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนืองมา
จากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.)

20,000

จัดกิจกรรมแข่งขัน
กีฬาต้านยาเสพติด 50,000

เด็กและเยาวชนร่วมใจ 
ห่างไกลยาเสพติด 18,000

ส่งเสริมธรรมาภิบาล 
ป้องกันและปราบปราม
การทุจริตและประพฤติ
มิชอบในการปฏิบัติ
ราชการ
ส่งเสริมและสนับสนุน 
รณรงค์การจัดเก็บภาษี

ส่งเสริมสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์ 30,000

ส่งเสริมสืบสาน
ประเพณีแห่เทียนจํานํา
พรรษา

20,000

หนองตางูห่วงใยผู้สูง
วัยแข็งแรง 15,000

อบต.สัญจร (หน่วย
บริการจัดเก็บภาษี
เคลือนที)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 580,000 5,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 5/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการจัดการ
เลือกตังสมาชิกสภา
ท้องถินและผู้บริหาร
ท้องถิน

100,000 100,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

257,400 257,400

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิงแวดล้อม

20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนืองมา
จากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.)

20,000

จัดกิจกรรมแข่งขัน
กีฬาต้านยาเสพติด 50,000

เด็กและเยาวชนร่วมใจ 
ห่างไกลยาเสพติด 18,000

ส่งเสริมธรรมาภิบาล 
ป้องกันและปราบปราม
การทุจริตและประพฤติ
มิชอบในการปฏิบัติ
ราชการ

30,000 30,000

ส่งเสริมและสนับสนุน 
รณรงค์การจัดเก็บภาษี 10,500 10,500

ส่งเสริมสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์ 30,000

ส่งเสริมสืบสาน
ประเพณีแห่เทียนจํานํา
พรรษา

20,000

หนองตางูห่วงใยผู้สูง
วัยแข็งแรง 15,000

อบต.สัญจร (หน่วย
บริการจัดเก็บภาษี
เคลือนที)

20,000 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 10,000 75,000 670,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 6/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 150,000 230,000 20,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุเครืองดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 50,000

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร

วัสดุก่อสร้าง 350,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสํานักงาน 40,000 10,000

วัสดุอืน

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดหาตู้เหล็ก แบบ ๒ 
บานเปิด
จัดหาพัดลมติดผนัง 
ขนาด ๑๖ นิว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 7/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 80,000 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 20,000 120,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 5,000 100,000 165,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 20,000 75,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 30,000 70,000 500,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 30,000 10,000 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 50,000 170,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 50,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,059,662 1,059,662

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000

วัสดุก่อสร้าง 20,000 370,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 10,000

วัสดุสํานักงาน 10,000 5,000 110,000 175,000

วัสดุอืน 100,000 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 120,000 120,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 12,000 12,000

ค่าไฟฟ้า 165,000 165,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 10,000 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 12,000 12,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดหาตู้เหล็ก แบบ ๒ 
บานเปิด 22,000 22,000

จัดหาพัดลมติดผนัง 
ขนาด ๑๖ นิว 19,140 19,140

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 8/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดหาเครือง
คอมพิวเตอร์  สําหรับ
งานประมวลผล แบบที 
๑ (จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)

จัดหาเครือง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานประมวลผล  แบบ
ที ๑(จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)
จัดหาเครือง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานประมวลผล แบบที 
๑ (จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)

22,000

จัดหาเครืองพิมพ์ 
Multifuntion ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED สี

จัดหาเครืองพิมพ์ ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดํา  ชนิด 
Network  แบบที ๑ 
(๒๗ หน้า/นาที)
จัดหาเครืองสํารองไฟ  
ขนาด ๑ kVA

จัดหาเครืองสํารองไฟ 
ขนาด ๑ kVA
จัดหาเครืองสํารอง
ไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA 5,900

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

บํารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

บํารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์ของ อบต
.หนองตางู  ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

100,000

ครุภัณฑ์อืน

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 9/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดหาเครือง
คอมพิวเตอร์  สําหรับ
งานประมวลผล แบบที 
๑ (จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)

22,000 22,000

จัดหาเครือง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานประมวลผล  แบบ
ที ๑(จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)

44,000 44,000

จัดหาเครือง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานประมวลผล แบบที 
๑ (จอขนาดไม่น้อย
กว่า ๑๙ นิว)

22,000 44,000

จัดหาเครืองพิมพ์ 
Multifuntion ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED สี

17,000 17,000

จัดหาเครืองพิมพ์ ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดํา  ชนิด 
Network  แบบที ๑ 
(๒๗ หน้า/นาที)

7,900 7,900

จัดหาเครืองสํารองไฟ  
ขนาด ๑ kVA 5,900 11,800 17,700

จัดหาเครืองสํารองไฟ 
ขนาด ๑ kVA 5,900 5,900

จัดหาเครืองสํารอง
ไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA 5,900

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

บํารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์ 50,000 50,000

บํารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์ของ อบต
.หนองตางู  ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

100,000

ครุภัณฑ์อืน

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 10/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ชุดซุ้มเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดชฯ  สมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติพระ
บรมราชินีนาถ ใน
รัชกาลที๙  และสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัวมหาวชิ
ราลงกรณบดินทรเทพ
วรางกูร รัชกาลที ๑๐ 
(แบบ ๓ กรอบ ชนิด
ไฟเบอร์กลาส)

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดหากล้องระดับ 
ขนาดกําลังขยาย ๓๐ 
เท่า

34,000

จัดหาเครืองหาพิกัด
ด้วยสัญญาณดาวเทียม
แบบพกพา

25,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถนน คสล.  
จากบ้านนางสังวาล  สี
เรืองพันธ์  ถึงบ้านนาย
บุญถึง  ดีปรี  หมู่ที ๖  
บ้านโคกกว้าง  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

290,000

ก่อสร้างถนน คสล.  
สายจากบ้านนางฉิม 
ถึง หลัง อบต.หนองตา
งู  หมู่ที ๕  บ้านเนิน
พิมผาสุข  ตําบลหนอง
ตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

289,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 11/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ชุดซุ้มเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดชฯ  สมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติพระ
บรมราชินีนาถ ใน
รัชกาลที๙  และสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัวมหาวชิ
ราลงกรณบดินทรเทพ
วรางกูร รัชกาลที ๑๐ 
(แบบ ๓ กรอบ ชนิด
ไฟเบอร์กลาส)

175,000 175,000

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดหากล้องระดับ 
ขนาดกําลังขยาย ๓๐ 
เท่า

34,000

จัดหาเครืองหาพิกัด
ด้วยสัญญาณดาวเทียม
แบบพกพา

25,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถนน คสล.  
จากบ้านนางสังวาล  สี
เรืองพันธ์  ถึงบ้านนาย
บุญถึง  ดีปรี  หมู่ที ๖  
บ้านโคกกว้าง  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

290,000

ก่อสร้างถนน คสล.  
สายจากบ้านนางฉิม 
ถึง หลัง อบต.หนองตา
งู  หมู่ที ๕  บ้านเนิน
พิมผาสุข  ตําบลหนอง
ตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

289,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 12/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล.  
สายจากบ้านนายเต๊ก 
ถึงบ้านนายวันชัย  แตง
กวาน้อย  หมู่ที ๘  
บ้านคลองอ่างทอง  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

295,000

ก่อสร้างถนน คสล.  
สายทางหมู่ที ๑๐ ไป
หมู่ที ๕  ต่อจากถนน 
คสล.เดิม บริเวณทีนาง
สายหยุด  เจนจบ  หมู่ที 
๑๐  บ้านเนินสะเดา  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

44,000

ก่อสร้างถนน คสล.  
หมู่ ๑๒ - หมู่ ๙  หมู่ที 
๑๒  บ้านวังปลากราย  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

294,000

ก่อสร้างถนน คสล. 
จากท้ายหมู่บ้าน  ไป
หมู่ที ๑๒  โดยต่อจาก
ถนน คสล.เดิม  ไปจน
ถึงเขตหมู่ ๑๒ บ้านวัง
ปลากราย หมู่ที ๙  
บ้านวังตะโกก  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

301,000

ก่อสร้างถนน คสล. 
ภายในหมู่บ้าน  จาก
บ้านนายวินัย  ศิริพันธ์  
ถึงบ้านนายจะเร  อิม
น้อย  หมู่ที ๑๓  บ้าน
เนินมะม่วง  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

160,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 13/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล.  
สายจากบ้านนายเต๊ก 
ถึงบ้านนายวันชัย  แตง
กวาน้อย  หมู่ที ๘  
บ้านคลองอ่างทอง  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

295,000

ก่อสร้างถนน คสล.  
สายทางหมู่ที ๑๐ ไป
หมู่ที ๕  ต่อจากถนน 
คสล.เดิม บริเวณทีนาง
สายหยุด  เจนจบ  หมู่ที 
๑๐  บ้านเนินสะเดา  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

44,000

ก่อสร้างถนน คสล.  
หมู่ ๑๒ - หมู่ ๙  หมู่ที 
๑๒  บ้านวังปลากราย  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

294,000

ก่อสร้างถนน คสล. 
จากท้ายหมู่บ้าน  ไป
หมู่ที ๑๒  โดยต่อจาก
ถนน คสล.เดิม  ไปจน
ถึงเขตหมู่ ๑๒ บ้านวัง
ปลากราย หมู่ที ๙  
บ้านวังตะโกก  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

301,000

ก่อสร้างถนน คสล. 
ภายในหมู่บ้าน  จาก
บ้านนายวินัย  ศิริพันธ์  
ถึงบ้านนายจะเร  อิม
น้อย  หมู่ที ๑๓  บ้าน
เนินมะม่วง  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

160,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 14/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล. 
สายจากบ้านนายเกรียง
ศักดิ  บุญเรือง ถึงบ้าน
นางศรีอรุณ  เพ็ชร์
ชนะ  หมู่ที ๑  บ้าน
หนองตางู  ตําบลหนอง
ตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

340,000

ก่อสร้างถนน คสล. 
สายทางแยกบ้านนาง
ทองใบ  ดีเสน ถึงบ้าน
นายเสาร์วนิตย์  คําสุข  
หมู่ที ๑๓  บ้านเนิน
มะม่วง  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

109,000

ขยายถนนเสริมดินบด
อัดแน่นลงลูกรังบดอัด
แน่น  สายทางบ้านนาย
ศิริมงคล  รัวมะณี  หมู่
ที ๒ ไปทางหมู่ที ๑๐ 
ตําบลหนองตางู อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์ (หมู่ที ๒  
บ้านจิกลาด  ตําบล
หนองตางู)

297,000

ปรับพืนทางเสริมดิน
ถมพร้อมลงลูกรังบด
อัดแน่น  ถนนเลียบ
เหมือง  จากบริเวณนา
นายสนอง  แสนหลวง  
ถึงบริเวณนานายธง  
เจนจบ  หมู่ที ๑๐  บ้าน
เนินสะเดา  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

258,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 15/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล. 
สายจากบ้านนายเกรียง
ศักดิ  บุญเรือง ถึงบ้าน
นางศรีอรุณ  เพ็ชร์
ชนะ  หมู่ที ๑  บ้าน
หนองตางู  ตําบลหนอง
ตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

340,000

ก่อสร้างถนน คสล. 
สายทางแยกบ้านนาง
ทองใบ  ดีเสน ถึงบ้าน
นายเสาร์วนิตย์  คําสุข  
หมู่ที ๑๓  บ้านเนิน
มะม่วง  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

109,000

ขยายถนนเสริมดินบด
อัดแน่นลงลูกรังบดอัด
แน่น  สายทางบ้านนาย
ศิริมงคล  รัวมะณี  หมู่
ที ๒ ไปทางหมู่ที ๑๐ 
ตําบลหนองตางู อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์ (หมู่ที ๒  
บ้านจิกลาด  ตําบล
หนองตางู)

297,000

ปรับพืนทางเสริมดิน
ถมพร้อมลงลูกรังบด
อัดแน่น  ถนนเลียบ
เหมือง  จากบริเวณนา
นายสนอง  แสนหลวง  
ถึงบริเวณนานายธง  
เจนจบ  หมู่ที ๑๐  บ้าน
เนินสะเดา  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

258,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 16/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนซอยคลองผี
หลอก  ตังแต่ถนนลาด
ยางคลองผีหลอก ถึงนา 
นายเอกพันธ์  จันศิริ  
หมู่ที ๓  บ้านวังวัด  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

326,900

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนเรียบคลอง
หลังบ้านฝังเหนือ  หมู่
ที ๗  บ้านหนองพิมพ์
วัฒนา  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

23,700

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนสายคลอง
โปร่ง  ฝังเหนือจาก
สะพานคลองโปร่ง ถึง
ประตูนํานายประดิษฐ์  
แก้วสุขา  หมู่ที ๗  
บ้านหนองพิมพ์วัฒนา  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

156,000

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนสายจากนา
นายสุทธิ  นิลดาศรี  
เลียบเหมือง ถึง หมู่ที 
๑๑ ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์ 
(หมู่ที ๔ บ้านทุ่งหล่ม 
ตําบลหนองตางู)

256,900

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 17/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนซอยคลองผี
หลอก  ตังแต่ถนนลาด
ยางคลองผีหลอก ถึงนา 
นายเอกพันธ์  จันศิริ  
หมู่ที ๓  บ้านวังวัด  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

326,900

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนเรียบคลอง
หลังบ้านฝังเหนือ  หมู่
ที ๗  บ้านหนองพิมพ์
วัฒนา  ตําบลหนองตา
งู  อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

23,700

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนสายคลอง
โปร่ง  ฝังเหนือจาก
สะพานคลองโปร่ง ถึง
ประตูนํานายประดิษฐ์  
แก้วสุขา  หมู่ที ๗  
บ้านหนองพิมพ์วัฒนา  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

156,000

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนสายจากนา
นายสุทธิ  นิลดาศรี  
เลียบเหมือง ถึง หมู่ที 
๑๑ ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์ 
(หมู่ที ๔ บ้านทุ่งหล่ม 
ตําบลหนองตางู)

256,900

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 18/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนสายนานาย
สารี  เย็นอารมณ์  ถึง
นานางกินนารี  สุขเล่ห์ 
 หมู่ที ๑๑ บ้านวังทอง  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

300,000

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนสายเลียบ
คลองหลังบ้านฝังใต้  
จากบริเวณข้างบ้าน น
.ส.สีเวิน  พันธ์จันทร์  
ถึงนา นายสํารี  สุภากุล 
 หมู่ที ๗  บ้านหนอง
พิมวัฒนา  ตําบลหนอง
ตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

118,600

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย สายจากหมู่ที ๔ 
ถึงหมู่ที ๑๑ ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  จากนา
นายประมูลถึงต้น
สะเดานางวนิดา  ศรี
ชมชืน (หมู่ที ๔ บ้าน
ทุ่งหล่ม)

110,500

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพือให้
ได้มาซึงสิงก่อสร้าง

จ้างออกแบบงานก่อ
สร้างต่างๆ ของ
องค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองตางู

50,000

อาคารต่าง ๆ

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 19/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนสายนานาย
สารี  เย็นอารมณ์  ถึง
นานางกินนารี  สุขเล่ห์ 
 หมู่ที ๑๑ บ้านวังทอง  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

300,000

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย  ถนนสายเลียบ
คลองหลังบ้านฝังใต้  
จากบริเวณข้างบ้าน น
.ส.สีเวิน  พันธ์จันทร์  
ถึงนา นายสํารี  สุภากุล 
 หมู่ที ๗  บ้านหนอง
พิมวัฒนา  ตําบลหนอง
ตางู  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์

118,600

ลงลูกรังพร้อมเกลีย
ปรับแต่งพืนทางเรียบ
ร้อย สายจากหมู่ที ๔ 
ถึงหมู่ที ๑๑ ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  จากนา
นายประมูลถึงต้น
สะเดานางวนิดา  ศรี
ชมชืน (หมู่ที ๔ บ้าน
ทุ่งหล่ม)

110,500

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพือให้
ได้มาซึงสิงก่อสร้าง

จ้างออกแบบงานก่อ
สร้างต่างๆ ของ
องค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองตางู

50,000

อาคารต่าง ๆ

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 20/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ก่อสร้างห้องนํา
สาธารณะบริเวณด้าน
หลังทีทําการองค์การ
บริหารส่วนตําบล
หนองตางู หมู่ที ๕  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

648,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๑๐  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๑๑  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๑๒  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 21/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ก่อสร้างห้องนํา
สาธารณะบริเวณด้าน
หลังทีทําการองค์การ
บริหารส่วนตําบล
หนองตางู หมู่ที ๕  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์

648,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๑๐  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๑๑  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๑๒  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 22/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๑๓  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๓  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๕  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๖  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 23/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๑๓  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๓  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๕  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๖  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 24/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๗  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๘  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๙  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน หมู่ที ๑  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน หมู่ที ๒  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

20,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 25/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๗  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๘  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน  หมู่ที ๙  
ตําบลหนองตางู  
อําเภอบรรพตพิสัย  
จังหวัดนครสวรรค์  
สําหรับดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณ
สุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน หมู่ที ๑  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน หมู่ที ๒  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

20,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 26/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน หมู่ที ๔  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

20,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนทีทําการ
ปกครองอําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
อําเภอบรรพตพิสัย  
ประจําปีงบประมาณ 
๒๕๖๒

30,000

อุดหนุนทีทําการ
ปกครองอําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินโครงการแข่ง
ขันเรือยาวประเพณีชิง
ถ้วยพระราชทานของ
สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  ประจําปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๒

7,000

อุดหนุนทีทําการ
ปกครองอําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินโครงการจัดงาน
รัฐพิธี  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวร
รคื  ประจําปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๒

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 27/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน หมู่ที ๔  ตําบล
หนองตางู  อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

20,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนทีทําการ
ปกครองอําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
อําเภอบรรพตพิสัย  
ประจําปีงบประมาณ 
๒๕๖๒

30,000

อุดหนุนทีทําการ
ปกครองอําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินโครงการแข่ง
ขันเรือยาวประเพณีชิง
ถ้วยพระราชทานของ
สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  ประจําปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๒

7,000

อุดหนุนทีทําการ
ปกครองอําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินโครงการจัดงาน
รัฐพิธี  อําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัดนครสวร
รคื  ประจําปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๒

12,000 12,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 28/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนทีทําการ
ปกครองอําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินโครงการศูนย์
ขับเคลือนและประสาน
งานข้อมูลข่าวสาร และ
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
ระดับอําเภอ อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  ปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๒

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
โคกกว้าง  สําหรับ
ดําเนินโครงการวิถี
ชีวิตเศรษฐกิจพอเพียง
อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
โคกกว้าง  สําหรับ
ดําเนินโครงการอาหาร
กลางวัน

อุดหนุนโรงเรียนวัด
คลองจินดา  สําหรับ
ดําเนินโครงการฐาน
เรียนรู้ตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง

อุดหนุนโรงเรียนวัด
คลองจินดา  สําหรับ
ดําเนินโครงการอาหาร
กลางวัน
อุดหนุนโรงเรียนวัด
จิกลาด  สําหรับดําเนิน
โครงการจิตอาสาเพือ
พัฒนาชุมชน

อุดหนุนโรงเรียนวัด
จิกลาด  สําหรับดําเนิน
โครงการน้อมนํา
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงสู่การปฏิบัติใน
โรงเรียน

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 29/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนทีทําการ
ปกครองอําเภอบรรพต
พิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  สําหรับ
ดําเนินโครงการศูนย์
ขับเคลือนและประสาน
งานข้อมูลข่าวสาร และ
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
ระดับอําเภอ อําเภอ
บรรพตพิสัย  จังหวัด
นครสวรรค์  ปีงบ
ประมาณ ๒๕๖๒

14,000 14,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
โคกกว้าง  สําหรับ
ดําเนินโครงการวิถี
ชีวิตเศรษฐกิจพอเพียง

18,000 18,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
โคกกว้าง  สําหรับ
ดําเนินโครงการอาหาร
กลางวัน

96,000 96,000

อุดหนุนโรงเรียนวัด
คลองจินดา  สําหรับ
ดําเนินโครงการฐาน
เรียนรู้ตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง

18,000 18,000

อุดหนุนโรงเรียนวัด
คลองจินดา  สําหรับ
ดําเนินโครงการอาหาร
กลางวัน

208,000 208,000

อุดหนุนโรงเรียนวัด
จิกลาด  สําหรับดําเนิน
โครงการจิตอาสาเพือ
พัฒนาชุมชน

13,800 13,800

อุดหนุนโรงเรียนวัด
จิกลาด  สําหรับดําเนิน
โครงการน้อมนํา
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงสู่การปฏิบัติใน
โรงเรียน

19,200 19,200

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 30/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนวัด
จิกลาด  สําหรับดําเนิน
โครงการอาหารกลาง
วัน

อุดหนุนโรงเรียนวัด
หนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการ Take 
Care For Health 
Good
อุดหนุนโรงเรียนวัด
หนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการ
น้อมนําศาสตร์พระ
ราชาตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง

อุดหนุนโรงเรียนวัด
หนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการสร้าง
จิตอาสาพัฒนาชุมชน

อุดหนุนโรงเรียนวัด
หนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการสร้าง
เยาวชนคนดีศรีหนอง
ตางู
อุดหนุนโรงเรียนวัด
หนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการอาหาร
กลางวัน

รวม 13,034,330 290,000 648,000 177,000 48,000 7,118,260 351,100 357,000

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 31/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนวัด
จิกลาด  สําหรับดําเนิน
โครงการอาหารกลาง
วัน

424,000 424,000

อุดหนุนโรงเรียนวัด
หนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการ Take 
Care For Health 
Good

27,342 27,342

อุดหนุนโรงเรียนวัด
หนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการ
น้อมนําศาสตร์พระ
ราชาตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง

53,262 53,262

อุดหนุนโรงเรียนวัด
หนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการสร้าง
จิตอาสาพัฒนาชุมชน

40,518 40,518

อุดหนุนโรงเรียนวัด
หนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการสร้าง
เยาวชนคนดีศรีหนอง
ตางู

50,526 50,526

อุดหนุนโรงเรียนวัด
หนองตางู  สําหรับ
ดําเนินโครงการอาหาร
กลางวัน

1,328,000 1,328,000

รวม 4,606,610 607,320 10,045,980 37,283,600

วันทีพิมพ์ : 2/11/2561  16:03:17 หน้า : 32/32


